



RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4
END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340
E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ENDEREÇO: Av. Pedro José da Silva, nº 01, Centro - CEP 68.810-000 - Anajás - Estado do Pará

EMPRESA :

NOME: RCA DIST.PRODUTOS HOSPITALARES E COM.DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : TV WE 51 CIDADE NOVA IV- Nº 141 –Ananindeua/Pá

BAIRRO : CIDADE NOVA IV - CIDADE : Ananindeua - ESTADO: PARÁ - Cep:67.140.220

CNPJ : 26.543.386/0001-71 - Email: distribuidorahospitalab@gmail.com

BANCO: BASA - AG: 124 - C/C: 072360-9

COTAÇÃO

MEDICAMENTOS PARA ALA HOSPITALAR

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO	MARCA	ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1.	ACIDO TRANEXÂMICO INJ	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$ 5,56	R\$ 33.360,00
2.	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO	PRATI	FRASCO	240	R\$ 5,89	R\$ 1.413,60
3.	ACIDOS GRAXOS 100ML	PRATI	FRASCO	600	R\$ 15,26	R\$ 9.156,00
4.	ADRENALINA INJ.	EQUIPLEX	AMPOLA	6.000	R\$ 6,43	R\$ 38.580,00
5.	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	PRATI	AMPOLA	36.000	R\$ 0,29	R\$ 10.440,00
6.	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	2.400	R\$ 2,02	R\$ 4.848,00
7.	AMICACINA DE 50MG INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	2.400	R\$ 2,02	R\$ 4.848,00
8.	AMINOFILINA INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	6.600	R\$ 1,47	R\$ 9.702,00
9.	AMIODARONA 150 MG/3 ML INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	2.400	R\$ 3,59	R\$ 8.616,00
10.	AMPICILINA 1G. INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$ 14,72	R\$ 88.320,00
11.	ATROPINA INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	2.400	R\$ 0,87	R\$ 2.088,00
12.	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$ 10,46	R\$ 62.760,00
13.	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$ 12,12	R\$ 72.720,00
14.	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	PRATI	AMPOLA	3.000	R\$ 6,98	R\$ 20.940,00
15.	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI	PRATI	AMPOLA	3.000	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00
16.	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	EQUIPLEX	AMPOLA	600	R\$ 1,28	R\$ 768,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

17.	BROMETO DE IPRATRÓPIO	NATULAB	FRASCO	2.400	R\$	1,92	R\$	4.608,00
18.	BROMOPRIDA INJ 2ML	PRATI	AMPOLA	2.000	R\$	2,34	R\$	4.680,00
19.	CEFALOTINA INJ.	PRATI	AMPOLA	7.500	R\$	4,22	R\$	31.650,00
20.	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	10.000	R\$	4,32	R\$	43.200,00
21.	CETOPROFENO INJ IV	PRATI	AMPOLA	7.500	R\$	3,26	R\$	24.450,00
22.	CETOPROFENO INJ. IM	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$	4,12	R\$	24.720,00
23.	CIMETIDINA INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$	1,71	R\$	10.260,00
24.	CIPROFLOXACINO 2MG/ML I.V BOLSA PLAST. 100ML	PRATI	BOLSA	4.800	R\$	29,98	R\$	143.904,00
25.	CLORAFENICOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA	EQUIPLEX	FRASCO	1.200	R\$	8,34	R\$	10.008,00
26.	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	EQUIPLEX	AMPOLA	6.000	R\$	9,71	R\$	58.260,00
27.	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	EQUIPLEX	AMPOLA	6.400	R\$	0,37	R\$	2.368,00
28.	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL	EQUIPLEX	AMPOLA	6.600	R\$	0,78	R\$	5.148,00
29.	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE	PRATI	AMPOLA	3.600	R\$	5,14	R\$	18.504,00
30.	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	NATULAB	BISNAGA	1.800	R\$	28,48	R\$	51.264,00
31.	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	NATULAB	BISNAGA	1.800	R\$	26,49	R\$	47.682,00
32.	COMPLEXO B INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	12.000	R\$	1,96	R\$	23.520,00
33.	DACTIL OB	PRATI	COMPRIMIDO	2.000	R\$	0,59	R\$	1.180,00
34.	DESLANOSIDEO INJ.	PRATI	AMPOLA	5.000	R\$	3,05	R\$	15.250,00
35.	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML 1ML	PRATI	AMPOLA	7.500	R\$	1,71	R\$	12.825,00
36.	DEXAMETASONA INJ 4MG/2,5ML	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$	1,57	R\$	9.420,00
37.	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML SUSP	PRATI	FRASCO	6.000	R\$	2,51	R\$	15.060,00
38.	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJ	PRATI	AMPOLA	15.000	R\$	1,09	R\$	16.350,00
39.	DICLOFENACO POTASSICO INJ 75MG/ML	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$	1,96	R\$	11.760,00
40.	DIPIRONA 1G/2ML INJ	PRATI	AMPOLA	24.000	R\$	0,88	R\$	21.120,00
41.	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 3MG/ML +FOSFATO DISSÓDICO / 1ML	PRATI	AMPOLA	1.000	R\$	13,24	R\$	13.240,00
42.	DOPAMINA	PRATI	AMPOLA	1.200	R\$	1,91	R\$	2.292,00
43.	DRAMIM (DIMENIDRINATO)	PRATI	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,22	R\$	1.100,00
44.	EFORTIL INJ	PRATI	AMPOLA	4.800	R\$	2,46	R\$	11.808,00
45.	ERGOTRATE INJ	NATULAB	AMPOLA	6.000	R\$	3,17	R\$	19.020,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

46.	ESPASMO FLATOL	NATULAB	FRASCO	3.600	R\$	1,85	R\$	6.660,00
47.	ETILEFRINA INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	4.800	R\$	2,07	R\$	9.936,00
48.	FENOTEROL GOTAS	PRATI	FRASCO	1.200	R\$	5,44	R\$	6.528,00
49.	FLORAX ADULTO	PRATI	FRASCO	2.000	R\$	3,34	R\$	6.680,00
50.	FLORAX PEDIATRÍCIO	PRATI	FRASCO	2.000	R\$	2,94	R\$	5.880,00
51.	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA X 2 ML	HIPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$	1,08	R\$	6.480,00
52.	GENTAMICINA 20MG	HIPOFARMA	AMPOLA	4.500	R\$	1,91	R\$	8.595,00
53.	GENTAMICINA 40MG	HIPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$	2,18	R\$	13.080,00
54.	GENTAMICINA 60 MG	HIPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$	2,18	R\$	13.080,00
55.	GENTAMICINA 80MG.	HIPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$	2,18	R\$	13.080,00
56.	GLICONATO DE CÁLCIO INJETÁVEL	HIPOFARMA	AMPOLA	1.200	R\$	3,37	R\$	4.044,00
57.	GLICOSE 25%	EQUIPLEX	AMPOLA	12.000	R\$	0,53	R\$	6.360,00
58.	GLICOSE 50%	EQUIPLEX	AMPOLA	12.000	R\$	0,53	R\$	6.360,00
59.	HEPARINA 5.000UI/ML 5ML	PRATI	AMPOLA	2.400	R\$	17,99	R\$	43.176,00
60.	HIDRALAZINA 20 ML INJETÁVEL	PRATI	AMPOLA	6.000	R\$	9,05	R\$	54.300,00
61.	HIDROCLORATIAZIDA 25MG	HIPOFARMA	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,07	R\$	8.400,00
62.	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	HIPOFARMA	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,07	R\$	4.200,00
63.	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	HIPOFARMA	AMPOLA	5.000	R\$	6,47	R\$	32.350,00
64.	HIDROCORTIZONA 500MG INJ.	HIPOFARMA	AMPOLA	8.000	R\$	12,70	R\$	101.600,00
65.	HIOSCINA (SIMPLES) INJETÁVEL	HIPOFARMA	AMPOLA	10.000	R\$	2,62	R\$	26.200,00
66.	HIOSCINA + DAPIRONA (COMPOSTO) INJETÁVEL	HIPOFARMA	AMPOLA	10.000	R\$	3,27	R\$	32.700,00
67.	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL 20 ML	HIPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$	3,82	R\$	22.920,00
68.	LIDOCAINA 2% GELEIA -	HIPOFARMA	BISNAGA	1.200	R\$	8,94	R\$	10.728,00
69.	LIDOCAINA SPRAY-	HIPOFARMA	FRASCO	480	R\$	92,70	R\$	44.496,00
70.	MANITOL 20%	HIPOFARMA	FRASCO	3.600	R\$	8,02	R\$	28.872,00
71.	MELOXICAM 15MG	NATULAB	COMP	15.000	R\$	0,49	R\$	7.350,00
72.	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL	NATULAB	AMPOLA	3.600	R\$	3,05	R\$	10.980,00
73.	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL	NATULAB	AMPOLA	9.000	R\$	0,73	R\$	6.570,00
74.	METRONIDAZOL INJ. 100 MG	NATULAB	FRASCO	3.600	R\$	4,69	R\$	16.884,00



E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

[illegible]

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
104	ACICLOVIR Creme	PRATI	BISNAGA	2.400	R\$ 4,97	R\$ 11.928,00
105	ACICLOVIR 200MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	4.800	R\$ 0,82	R\$ 3.936,00
106	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg	PRATI	COMPRIMIDO	120.000	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
107	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg	PRATI	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
108	ÁCIDO FÓLICO 5MG	PRATI	COMPRIMIDO	180.000	R\$ 0,11	R\$ 19.800,00
109	ALBENDAZOL 400MG comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 1,04	R\$ 24.960,00
110	ALBENDAZOL 40MG suspensão	NATULAB	FRASCO	18.000	R\$ 2,69	R\$ 48.420,00
111	AMBROXOL 15MG adulto	NATULAB	FRASCO	12.000	R\$ 3,11	R\$ 37.320,00
112	AMBROXOL 15MG pediatrico	NATULAB	FRASCO	18.000	R\$ 3,00	R\$ 54.000,00
113	AMINOFILINA 100MG	NATULAB	COMPRIMIDO	7.000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
114	AMOXICILINA 250 mg/ 5 ml Suspensão Frasco 150 ml	NATULAB	FRASCO	13.000	R\$ 9,16	R\$ 119.080,00
115	AMOXICILINA 500mg Cápsula	NATULAB	CAPSULA	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
116	AMOXICILINA SUSP. 60ML	NATULAB	FRASCO	12.000	R\$ 4,36	R\$ 52.320,00
117	AMPICILINA 500mg capsula	NATULAB	CAPSULA	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
118	AMPICILINA 50mg suspensão 60ML	NATULAB	FRASCO	8.000	R\$ 5,94	R\$ 47.520,00
119	ANLODIPINO, BESILATO 10mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
120	ANLODIPINO, BESILATO 5mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00
121	ATENOLOL 100MG	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
122	ATENOLOL 25MG	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
123	ATENOLOL 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
124	AZITROMICINA 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
125	AZITROMICINA SUSP 60ML	PRATI	FRASCO	12.000	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00
126	BENSOATO DE BENZILA 60 ML loção	PRATI	FRASCO	5.000	R\$ 3,93	R\$ 19.650,00
127	BUTILESCOPOLAMINA (HIOSCINA) BUSCOPAM GOTAS	NATULAB	FRASCO	12.000	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00
128	BUTILESCOPOLAMINA 10 mg Comprimido (HIOSCINA) BUSCOPAM COMPOSTA	NATULAB	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
129	CAPTOPRIL 25 mg Comprimido	NATULAB	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
130	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 200UI COMPRIMIDO	NATULAB	FRASCO	4.000	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00
131	CEFALEXINA 250MG/5ML - 60ML	NATULAB	FRASCO	15.000	R\$ 11,90	R\$ 178.500,00
132	CEFALEXINA 500 MG.	PRATI	CAPSULA	24.000	R\$ 0,82	R\$ 19.680,00
133	CETOCONAZOL 200MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	35.000	R\$ 0,16	R\$ 5.600,00
134	CETOCONAZOL 200MG creme	PRATI	BISNAGA	12.000	R\$ 3,38	R\$ 40.560,00
135	CETOPROFENO 50mg	PRATI	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
136	CIMETIDINA 200mg comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
137	CINARIZINA 25MG comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

138	CIPROFLOXACINO 250MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,21	R\$	7.560,00
139	CIPROFLOXACINO 500MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,44	R\$	15.840,00
140	CLARITROMICINA 250MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,26	R\$	1.300,00
141	CLORANFENICOL 500mg comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,21	R\$	2.100,00
142	CLOTRIMAZOL 10mg pomada	PRATI	BISNAGA	6.000	R\$	6,76	R\$	40.560,00
143	COMPLEXO B Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,11	R\$	13.200,00
144	COMPLEXO B gotas	PRATI	FRASCO	24.000	R\$	3,00	R\$	72.000,00
145	COMPLEXO B XAROPE	PRATI	FRASCO	15.000	R\$	3,93	R\$	58.950,00
146	DEXAMETASONA ELIXIR	PRATI	FRASCO	15.000	R\$	2,62	R\$	39.300,00
147	DEXAMETASONA 0,1 % Creme 10 g	PRATI	BISNAGA	12.000	R\$	1,64	R\$	19.680,00
148	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 100ml	PRATI	FRASCO	12.000	R\$	2,40	R\$	28.800,00
149	DEXCLORFENIRAMINA 2MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,16	R\$	3.840,00
150	DICLOFENACO (RESINATO) 15 mg	PRATI	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,09	R\$	2.160,00
151	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,09	R\$	3.600,00
152	DIGOXINA 0,25 mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	8.000	R\$	0,12	R\$	960,00
153	DIMENIDRINATO 50MG + VIT. B6 (PIRIDOXINA) 10MG	PRATI	COMPRIMIDO	18.000	R\$	0,10	R\$	1.800,00
154	DIMETICONA 40 MG	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
155	DIMETICONA 75MG/ML Gotas Frasco 10ml	PRATI	FRASCO	12.000	R\$	1,91	R\$	22.920,00
156	DIPIRONA 500 MG.	PRATI	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,19	R\$	22.800,00
157	DIPIRONA GOTAS 500 mg /ml Frasco 10 ml	PRATI	FRASCO	24.000	R\$	1,53	R\$	36.720,00
158	DOXICICLINA 100MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	1.200	R\$	0,12	R\$	144,00
159	ENALAPRIL 10MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
160	ENALAPRIL 20MG Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,13	R\$	6.240,00
161	ERITROMICINA 125 mg / 5 ml Suspensão Frasco 60 ml	PRATI	FRASCO	12.000	R\$	7,74	R\$	92.880,00
162	ERITROMICINA 500 mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,36	R\$	12.960,00
163	ESTRIOL 1mg/g Creme Vaginal Tubo 50g + Aplicador	PRATI	BISNAGA	1.200	R\$	5,38	R\$	6.456,00
164	FLUCONAZOL 150MG Cápsula	PRATI	CAPSULA	48.000	R\$	0,72	R\$	34.560,00
165	FUROSEMIDA 40 mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	90.000	R\$	0,07	R\$	6.300,00
166	GLIBENCLAMIDA 5 mg Comprimido	PRATI	COMPRIMIDO	240.000	R\$	0,08	R\$	19.200,00
167	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	PRATI	FRASCO	24.000	R\$	3,76	R\$	90.240,00
168	HIDROXIDO DE ALUMINIO 35,6MG/ML + MAGNÉSIO 37MG/ML Frasco 240 ml	PRATI	FRASCO	12.000	R\$	3,52	R\$	42.240,00
169	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 Solução Oftálmica Frasco 15ML	PRATI	FRASCO	360	R\$	6,52	R\$	2.347,20
170	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,17	R\$	10.200,00
171	IBUPROFENO 50 Mg Gotas	PRATI	FRASCO	18.000	R\$	1,85	R\$	33.300,00
172	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,21	R\$	10.080,00
173	ISOSSORBIDA 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,07	R\$	840,00
174	ISOSSORBIDA 20 Mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,08	R\$	960,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

175	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 Mg sublingual	GEOLAB	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,15	R\$	1.800,00
176	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL0,15MG/0,03MG.(CICLO 21)	GEOLAB	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,87	R\$	31.320,00
177	LORATADINA 10mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,11	R\$	4.400,00
178	LORATADINA 1mg/ml Xarope Frasco 100ml	GEOLAB	FRASCO	6.000	R\$	3,43	R\$	20.580,00
179	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,12	R\$	14.400,00
180	MEBENDAZOL 100 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,10	R\$	4.000,00
181	MEBENDAZOL 2% suspensão Frasco 30 ml	GEOLAB	FRASCO	12.000	R\$	2,29	R\$	27.480,00
182	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,16	R\$	9.600,00
183	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,16	R\$	19.200,00
184	METILDOPA 250MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,33	R\$	15.840,00
185	METILDOPA 500MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,35	R\$	16.800,00
186	METOCLOPRAMIDA 10 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,19	R\$	6.840,00
187	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 ml Gotas/solução oral	GEOLAB	FRASCO	18.000	R\$	1,30	R\$	23.400,00
188	METRONIDAZOL 100mg/g GELÉIA VAGINAL Bisnaga 50g	GEOLAB	BISNAGA	2.400	R\$	8,39	R\$	20.136,00
189	METRONIDAZOL 250 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,15	R\$	9.000,00
190	METRONIDAZOL 4% suspensão Frasco 100 ml	GEOLAB	FRASCO	12.000	R\$	6,88	R\$	82.560,00
191	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL Bisnaga	GEOLAB	BISNAGA	8.000	R\$	10,14	R\$	81.120,00
192	MICONAZOL NITRATO 2mg/g CREME VAGINAL Bisnaga 80g	GEOLAB	BISNAGA	5.000	R\$	10,14	R\$	50.700,00
193	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 g	GEOLAB	BISNAGA	10.000	R\$	2,62	R\$	26.200,00
194	NIFEDIPINA 10 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,13	R\$	6.240,00
195	NIFEDIPINA 20 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,13	R\$	6.240,00
196	NIFEDIPINA 40 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,13	R\$	1.950,00
197	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 20 mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	15.000	R\$	1,37	R\$	20.550,00
198	NIMESULIDA 100mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,16	R\$	4.800,00
199	NIMESULIDA 50mg/ml Gotas 15ml	GEOLAB	FRASCO	18.000	R\$	2,40	R\$	43.200,00
200	NISTATINA 100.000UI/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50ML	GEOLAB	FRANCO	6.000	R\$	4,65	R\$	27.900,00
201	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL Bisnaga 60g	GEOLAB	BISNAGA	6.000	R\$	4,85	R\$	29.100,00
202	NITRATO DE MICONAZOL Loção	GEOLAB	BISNAGA	3.600	R\$	3,62	R\$	13.032,00
203	NITRATO DE MICONAZOL Pomada	GEOLAB	BISNAGA	6.000	R\$	2,58	R\$	15.480,00
204	NORFLOXACINA 400 Mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,12	R\$	1.440,00
205	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	GEOLAB	CAPSULA	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
206	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 15ml	GEOLAB	FRASCO	24.000	R\$	1,45	R\$	34.800,00
207	PARACETAMOL 500MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	90.000	R\$	0,15	R\$	13.500,00
208	PIROXICAN 20 mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,20	R\$	4.800,00
209	POLIVITAMÍNICO GOTAS Frasco 50ml	GEOLAB	FRASCO	12.000	R\$	2,07	R\$	24.840,00
210	PREDNISONA 20MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,46	R\$	11.040,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

211	PREDNISONA 5MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,24	R\$	5.760,00
212	PROMETAZINA 25 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,21	R\$	10.080,00
213	PROPRANOLOL 40 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,07	R\$	3.360,00
214	RANITIDINA 150 mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	72.000	R\$	0,17	R\$	12.240,00
215	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9 g	GEOLAB	ENVELOPE	36.000	R\$	0,87	R\$	31.320,00
216	SALBUTAMOL 0.4% XAROPE Frasco 100 ml	GEOLAB	FRASCO	7.200	R\$	2,29	R\$	16.488,00
217	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL INALATÓRIO – 200 doses	GEOLAB	FRASCO	600	R\$	25,36	R\$	15.216,00
218	SINVASTATINA 10mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,20	R\$	12.000,00
219	SINVASTATINA 20mg Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,21	R\$	12.600,00
220	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,11	R\$	5.280,00
221	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 0,9% FRASCO COM 30ML E CONTA GOTAS	GEOLAB	FRASCO	600	R\$	3,52	R\$	2.112,00
222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400:80) G Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,14	R\$	16.800,00
223	SULFAMETOXAZOL 40mg/ml + TRIMETOPRIMA 8mg/ml SUSPENSÃO ORAL 100 ml	GEOLAB	FRASCO	18.000	R\$	2,06	R\$	37.080,00
224	SULFATO FERROSO 25mg/ml GOTAS Frasco 30ml	GEOLAB	FRASCO	18.000	R\$	2,07	R\$	37.260,00
225	SULFATO FERROSO 40MG Comprimido	GEOLAB	COMPRIMIDO	180.000	R\$	0,11	R\$	19.800,00
226	SULFATO FERROSO XAROPE 25mg	GEOLAB	FRASCO	12.000	R\$	2,73	R\$	32.760,00
227	TETRACICLINA 500 mg Capsula	GEOLAB	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,20	R\$	4.800,00
228	VITAMINA A 5000UI/G + VITAMINA D 100UI/G+ ÓXIDO DE ZINCO POMADA Bisnaga 25g	GEOLAB	POMADA	6.000	R\$	3,93	R\$	23.580,00
229	VITAMINA C- Gotas	GEOLAB	FRASCO	18.000	R\$	2,62	R\$	47.160,00
							R\$	2.719.475,20

MATERIAL TÉCNICO

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.		V.TOTAL
230	ABAIXADOR DE LÍNGUA	LABOR IMPORT	PACOTE	1.200	R\$	4,09	R\$ 4.908,00
231	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	LAMEDID	UNIDADE	36.000	R\$	0,10	R\$ 3.600,00
232	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	LAMEDID	UNIDADE	60.000	R\$	0,10	R\$ 6.000,00
233	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	LAMEDID	UNIDADE	24.000	R\$	0,10	R\$ 2.400,00
234	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	LAMEDID	UNIDADE	60.000	R\$	0,10	R\$ 6.000,00
235	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	LAMEDID	UNIDADE	60.000	R\$	0,10	R\$ 6.000,00
236	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	LAMEDID	UNIDADE	48.000	R\$	0,10	R\$ 4.800,00
237	ÁLCOOL GEL 70%	SOL	GARRAFA	1.200	R\$	8,72	R\$ 10.464,00
238	ÁLCOOL IODADO	SOL	LITROS	900	R\$	20,49	R\$ 18.441,00
239	ÁLCOOL LIQ. 92.8%	SOL	GARRAFA	3.600	R\$	7,96	R\$ 28.656,00
240	ÁLCOOL LIQUIDO 70%	SOL	LITROS	3.600	R\$	7,96	R\$ 28.656,00
241	ALGODÃO 500G	NHATALIA	ROLOS	1.200	R\$	14,17	R\$ 17.004,00
242	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	NHATALIA	PACOTE	240	R\$	15,53	R\$ 3.727,20



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

243	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	NHATALIA	PACOTE	240	R\$	23,82	R\$	5.716,80
244	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	NHATALIA	PACOTE	240	R\$	26,92	R\$	6.460,80
245	ALTO CLAVE DIGITAL DE 30 LT	PREMIUN	UNIDADE	10	R\$	3.012,00	R\$	30.120,00
246	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 LT	PREMIUN	UNIDADE	10	R\$	4.500,00	R\$	45.000,00
247	ALTO CLAVE DIGITAL DE 100 LT	PREMIUN	UNIDADE	10	R\$	8.000,00	R\$	80.000,00
248	ALTO CLAVE DIGITAL DE 200 LT	PREMIUN	UNIDADE	10	R\$	12.000,00	R\$	120.000,00
249	APARELHO DE GLICEMIA G-THEC FREE	G-THEC	UNIDADE	120	R\$	97,12	R\$	11.654,40
250	APARELHO DE P.A COMPLETO (ADULTO)	G-THEC	UNIDADE	180	R\$	94,29	R\$	16.972,20
251	APARELHO DE P.A COMPLETO (INFANTIL)	G-THEC	UNIDADE	120	R\$	93,74	R\$	11.248,80
252	ATADURA DE CREPE 10CM	TEXCARE	PACOTE	1.800	R\$	7,76	R\$	13.968,00
253	ATADURA DE CREPE 15CM	TEXCARE	PACOTE	1.800	R\$	10,36	R\$	18.648,00
254	ATADURA DE CREPE 20CM	TEXCARE	PACOTE	1.800	R\$	13,25	R\$	23.850,00
255	ATADURA GESSADA 10CM	TEXCARE	CAIXA	240	R\$	155,33	R\$	37.279,20
256	ATADURA GESSADA 15CM	TEXCARE	CAIXA	240	R\$	155,33	R\$	37.279,20
257	ATADURA GESSADA 20 CM	TEXCARE	CAIXA	240	R\$	155,33	R\$	37.279,20
258	BOLSA COLETORA DE URINA	CPL	UNIDADE	3.600	R\$	5,09	R\$	18.324,00
259	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,96	R\$	11.760,00
260	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,81	R\$	10.860,00
261	CATÉTER INTRAVENOSO Nº18	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,96	R\$	11.760,00
262	CATÉTER INTRAVENOSO Nº20	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,79	R\$	10.740,00
263	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,96	R\$	11.760,00
264	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,81	R\$	10.860,00
265	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	CPL	UNIDADE	2.400	R\$	2,18	R\$	5.232,00
266	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	CPL	UNIDADE	2.400	R\$	2,89	R\$	6.936,00
267	CATGUT CROMADO Nº0	SHALON	ENVELOPE	3.000	R\$	4,86	R\$	14.580,00
268	CATGUT CROMADO 1-0	SHALON	ENVELOPE	3.000	R\$	4,86	R\$	14.580,00
269	CATGUT CROMADO 2-0	SHALON	ENVELOPE	3.000	R\$	4,86	R\$	14.580,00
270	CATGUT CROMADO 3-0	SHALON	ENVELOPE	3.000	R\$	4,86	R\$	14.580,00
271	CATGUT CROMADO 4-0	SHALON	ENVELOPE	3.000	R\$	4,86	R\$	14.580,00
272	CATGUT SIMPLES Nº0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	4,86	R\$	11.664,00
273	CATGUT SIMPLES Nº1	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	4,86	R\$	11.664,00
274	CATGUT SIMPLES Nº3.0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	4,86	R\$	11.664,00
275	CATGUT SIMPLES Nº2.0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	4,86	R\$	11.664,00
276	CATGUT SIMPLES Nº4.0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	4,86	R\$	11.664,00
277	CLAMP UMBILICAL	CPL	UNIDADE	6.000	R\$	1,64	R\$	9.840,00
278	CAMPO OPERATÓRIO	TEXCARE	PACOTE	480	R\$	73,52	R\$	35.289,60
279	COLETOR URINÁRIO (BOLSA URINA) 2000 ML	CPL	UNIDADE	4.800	R\$	5,45	R\$	26.160,00
280	COLETOR UNIVERSAL 50ML	CPL	UNIDADE	36.000	R\$	0,77	R\$	27.720,00
281	COMPRESSA DE GASE 7,5 x 7,5 CORTADA	NHATALIA	ENVELOPE	2.400	R\$	1,04	R\$	2.496,00
282	GASE (COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO)	NHATALIA	ROLO	1.800	R\$	61,09	R\$	109.962,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

283	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500 UND	NHATALIA	PACOTE	3.600	R\$	14,50	R\$	52.200,00
284	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13L	DESCARPARC	UNIDADE	3.600	R\$	6,98	R\$	25.128,00
285	DRENO Nº1	CPL	UNIDADE	1.200	R\$	1,66	R\$	1.992,00
286	DRENO Nº2	CPL	UNIDADE	1.200	R\$	2,53	R\$	3.036,00
287	DRENO Nº3	CPL	UNIDADE	1.200	R\$	3,82	R\$	4.584,00
288	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO C/ ESCOVA SECA	JPROLAB	UNIDADE	1.200	R\$	2,90	R\$	3.480,00
289	ESCOVA P/ DEGERM. C/ ESPONJA PVPI	JPROLAB	UNIDADE	1.200	R\$	2,67	R\$	3.204,00
290	ESPÁTULA DE AYRES	JPROLAB	UNIDADE	6.000	R\$	0,12	R\$	720,00
291	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	JPROLAB	UNIDADE	3.600	R\$	2,18	R\$	7.848,00
292	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL	JPROLAB	UNIDADE	3.600	R\$	2,13	R\$	7.668,00
293	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	3M	UNIDADE	600	R\$	9,81	R\$	5.886,00
294	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL	3M	UNIDADE	3.600	R\$	1,96	R\$	7.056,00
295	ELETRODO PARA ECG	LAMEDID	UNIDADE	2.400	R\$	10,01	R\$	24.024,00
296	EQUIPO MACRO GOTAS	LAMEDID	UNIDADE	24.000	R\$	2,07	R\$	49.680,00
297	EQUIPO MICRO GOTAS	LAMEDID	UNIDADE	12.000	R\$	2,07	R\$	24.840,00
298	ESPARADRAPO 10 CM x 4,5 MT	MB TEXTIL	ROLO	6.000	R\$	10,90	R\$	65.400,00
299	FITA AUTOCLAVE 19MM x 30MT	MB TEXTIL	UNIDADE	240	R\$	6,38	R\$	1.531,20
300	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10MTS	MB TEXTIL	UNIDADE	1.200	R\$	4,41	R\$	5.292,00
301	FITA HOSPITALAR 19 X 50	LAMEDID	UNIDADE	600	R\$	9,16	R\$	5.496,00
302	FIO DE NYLON Nº0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,18	R\$	5.232,00
303	FIO DE NYLON Nº1-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,73	R\$	6.552,00
304	FIO DE NYLON Nº2-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,18	R\$	5.232,00
305	FIO DE NYLON Nº3-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,62	R\$	6.288,00
306	FIO DE NYLON Nº4-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,29	R\$	5.496,00
307	FIO DE NYLON Nº5-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	2,62	R\$	6.288,00
308	FIO DE SEDA Nº2-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	3,38	R\$	8.112,00
309	FIO DE SEDA Nº3-0	SHALON	ENVELOPE	2.400	R\$	3,38	R\$	8.112,00
310	GEL PARA ULTRASSOM 1.000L	AGFA	GARRAFA	480	R\$	12,54	R\$	6.019,20
311	LÂMINAS DE BISTURI Nº11 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
312	LÂMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
313	LÂMINAS DE BISTURI Nº20 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
314	LÂMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
315	LÂMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
316	LÂMINAS DE BISTURI Nº24 CX C/ 100 UNID.	LAMEDID	CAIXA	120	R\$	55,59	R\$	6.670,80
317	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 70 X 50	DESCARPARC	ROLO	600	R\$	10,57	R\$	6.342,00
318	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 PADRÃO C/ 200 PAR	UNIGLOVE	PAR	6.000	R\$	2,18	R\$	13.080,00
319	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	UNIGLOVE	PAR	12.000	R\$	2,18	R\$	26.160,00
320	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	UNIGLOVE	PAR	12.000	R\$	2,18	R\$	26.160,00
321	LUVA CIRÚRGICA Nº8,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	UNIGLOVE	PAR	6.000	R\$	2,18	R\$	13.080,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

322	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: EXTRA P) CX. C/ 100 UNID.	UNIGLOVE	CAIXA	1.200	R\$	30,52	R\$	36.624,00
323	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: G) CX. C/ 100 UNID.	UNIGLOVE	CAIXA	1.200	R\$	30,52	R\$	36.624,00
324	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: M) CX. C/ 100 UNID.	UNIGLOVE	CAIXA	3.000	R\$	30,52	R\$	91.560,00
325	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: P) CX. C/ 100 UNID.	UNIGLOVE	CAIXA	2.400	R\$	30,52	R\$	73.248,00
326	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	SKAY	PACOTE	1.500	R\$	15,99	R\$	23.985,00
327	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (3 CAMADAS)	SKAY	PACOTE	150	R\$	14,50	R\$	2.175,00
328	PAPEL DE EMBRULHO (COR: ROSA) P/ ESTERELIZAÇÃO DE GASE	DESCARPA RC	ROLO	100	R\$	12,22	R\$	1.222,00
329	PVPI DEGERMANTE	RIO QUIMICA	UNIDADE	600	R\$	23,44	R\$	14.064,00
330	POLVIDINE TÓPICO	RIO QUIMICA	LITRO	600	R\$	22,88	R\$	13.728,00
331	PRO-PÉ DESCARTÁVEL (COR: BRANCO)	SKAY	PACOTE	600	R\$	14,08	R\$	8.448,00
332	SCALP Nº19	CPL	UNIDADE	12.000	R\$	0,41	R\$	4.920,00
333	SCALP Nº21	CPL	UNIDADE	12.000	R\$	0,41	R\$	4.920,00
334	SCALP Nº23	CPL	UNIDADE	24.000	R\$	0,41	R\$	9.840,00
335	SCALP Nº25	CPL	UNIDADE	24.000	R\$	0,41	R\$	9.840,00
336	SCALP Nº27	SR	UNIDADE	12.000	R\$	0,41	R\$	4.920,00
337	SEGINGA 1ML COM AGULHA	SR	UNIDADE	15.000	R\$	0,27	R\$	4.050,00
338	SERINGA 1ML SEM AGULHA	SR	UNIDADE	15.000	R\$	0,25	R\$	3.750,00
339	SERINGA 3ML	SR	UNIDADE	60.000	R\$	0,31	R\$	18.600,00
340	SERINGA 5ML	SR	UNIDADE	80.000	R\$	0,27	R\$	21.600,00
341	SERINGA 10ML	SR	UNIDADE	80.000	R\$	0,44	R\$	35.200,00
342	SERINGA 20ML	SR	UNIDADE	80.000	R\$	0,65	R\$	52.000,00
343	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº6	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,04	R\$	520,00
344	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº8	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,04	R\$	520,00
345	SONDA DE FOLEY Nº08	CPL	UNIDADE	500	R\$	6,53	R\$	3.265,00
346	SONDA DE FOLEY Nº10	CPL	UNIDADE	500	R\$	6,53	R\$	3.265,00
347	SONDA DE FOLEY Nº12	CPL	UNIDADE	500	R\$	6,53	R\$	3.265,00
348	SONDA DE FOLEY Nº14	CPL	UNIDADE	500	R\$	6,53	R\$	3.265,00
349	SONDA DE FOLEY Nº 16	CPL	UNIDADE	500	R\$	6,53	R\$	3.265,00
350	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	CPL	UNIDADE	500	R\$	0,77	R\$	385,00
351	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,17	R\$	585,00
352	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,18	R\$	590,00
353	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,18	R\$	590,00
354	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,18	R\$	590,00
355	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,18	R\$	590,00
356	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,18	R\$	590,00
357	SONDA URETRAL Nº16	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,66	R\$	830,00
358	SONDA URETRAL Nº6	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,66	R\$	830,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

359	SONDA URETRAL Nº8	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,66	R\$	830,00
360	SONDA URETRAL Nº10	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,66	R\$	830,00
361	SONDA URETRAL Nº12	CPL	UNIDADE	500	R\$	1,66	R\$	830,00
362	TALA DE IMOBILIZAÇÃO (PAPELÃO)	CPL	UNIDADE	240	R\$	15,53	R\$	3.727,20
363	TERMÔMETRO DIGITAL	CPL	UNIDADE	300	R\$	21,80	R\$	6.540,00
364	TIRAS REAGENTES (MARCA: G.TECH FREE) CX. C/ 25	G.TECH	CAIXA	1.500	R\$	84,91	R\$	127.365,00
365	TORNEIRINHA DE 03 VIAS	POLYMED	UNIDADE	12.000	R\$	1,64	R\$	19.680,00
366	TOUCA DESCARTÁVEL	SKAY	PACOTE	800	R\$	13,62	R\$	10.896,00
							R\$	2.223.256,80

MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
413	ÁLCOOL ACETONA 1%	NEWPROV	FRASCO	60	R\$ 70,41	R\$ 4.224,60
414	ABO +RH	EBRAM	UNIDADE	120	R\$ 137,34	R\$ 16.480,80
415	ÁLCOOL ÁCIDO 2%	SOL	FRASCO	60	R\$ 52,32	R\$ 3.139,20
416	AGITADOR DE KLANE	CRONONUX	UNIDADE	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
417	APARELHO DE HEMATOLOGIA	CRONONUX	UNIDADE	10	R\$ 7.690,00	R\$ 76.900,00
418	AGITADOR DE KLANE	CRONONUX	UNIDADE	10	R\$ 1.333,96	R\$ 13.339,60
419	ANALISADOR DE BIOQUIMICA	CRONONUX	UNIDADE	10	R\$ 13.500,00	R\$ 135.000,00
420	ANALISADOR DE HEMATOLOGICO	STERMAX	UNIDADE	10	R\$ 29.000,00	R\$ 290.000,00
421	ANTICOAGULANTE	EBRAM	FRASCO	24	R\$ 196,75	R\$ 4.722,00
422	ASO	EBRAM	CAIXA	180	R\$ 5,30	R\$ 954,00
423	AZUL DE METILENO	EBRAM	FRASCO	120	R\$ 38,15	R\$ 4.578,00
424	BANHO MARIA	LABORCLIN	UNIDADE	50	R\$ 370,60	R\$ 18.530,00
425	BETA-HCG	EBRAM	UNIDADE	120	R\$ 92,65	R\$ 11.118,00
426	BILIRRUBINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	BIOPIX	CAIXA	90	R\$ 103,55	R\$ 9.319,50
427	BICO DE BUSEN	EBRAM	UNIDADE	5	R\$ 101,92	R\$ 509,60
428	CENTRIFUGA LABORATORIAL MODELO 80-28	PRECISION	UNIDADE	5	R\$ 2.316,25	R\$ 11.581,25
429	CAMISOLA DESCARTÁVEL C/ MANGA	SKAY	UNIDADE	4.000	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
430	CAMISOLA DESCARTÁVEL S/ MANGA	SKAY	UNIDADE	4.000	R\$ 1,86	R\$ 7.440,00
431	COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	LABORCLIN	CAIXA	240	R\$ 109,00	R\$ 26.160,00
432	COLESTEROL HDL	LABORCLIN	CAIXA	180	R\$ 61,61	R\$ 11.089,80
433	COLETOR PARA FEZES	LABORCLIN	UNIDADE	36.000	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00
434	COLETOR PARA URINA	LABORCLIN	UNIDADE	36.000	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00
435	CREATININA	EBRAM	CAIXA	120	R\$ 106,05	R\$ 12.726,00
436	CRONOMETRO	LG	UNIDADE	10	R\$ 70,63	R\$ 706,30
437	DETERGENTE P/ LIMPEZA DE APARELHO DE HEMOGRAMA	LABORCLIN	CAIXA	12	R\$ 370,60	R\$ 4.447,20



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

438	DESPERTADOR	LG	UNIDADE	10	R\$	39,24	R\$	392,40
439	ESCOVINHA GINECOLÓGICA	EBRAM	UNIDADE	4.800	R\$	0,51	R\$	2.448,00
440	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 12/75	PRECISION	UNIDADE	20	R\$	39,24	R\$	784,80
441	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 13/100	PRECISION	UNIDADE	20	R\$	39,24	R\$	784,80
442	ESTUFA GRANDE	PRECISION	UNIDADE	6	R\$	2.019,23	R\$	12.115,38
443	FATOR REUMATÓIDE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	120	R\$	91,12	R\$	10.934,40
444	FITA ADESIVA DE PAPEL	CRALPLAST	UNIDADE	60	R\$	4,63	R\$	277,80
445	FITA REATIVA P/ URINA	CRALPLAST	CAIXA	240	R\$	75,21	R\$	18.050,40
446	FOSFATASE ALCALINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	48	R\$	93,74	R\$	4.499,52
447	FUCSINA FENICADA P/ GRAM	LABORCLIN	UNIDADE	60	R\$	59,95	R\$	3.597,00
448	FUCSINA FENICADA PARA GRAM	LABORCLIN	FRASCO	60	R\$	59,95	R\$	3.597,00
449	FUCSINA P/ ZIEHL NILSEN		LITRO	48	R\$	70,85	R\$	3.400,80
450	GAMA GT COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	48	R\$	103,55	R\$	4.970,40
451	GLICOSE		UNIDADE	90	R\$	176,04	R\$	15.843,60
452	HEPATITE B	EBRAM	CAIXA	60	R\$	310,65	R\$	18.639,00
453	HEPATITE C	EBRAM	CAIXA	60	R\$	310,65	R\$	18.639,00
454	HIV	EBRAM	CAIXA	60	R\$	232,29	R\$	13.937,40
455	HEMOGRAMA COMPLETO	EBRAM	CAIXA	60	R\$	92,65	R\$	5.559,00
456	HOMOGEINIZADOR	EBRAM	UNIDADE	10	R\$	799,00	R\$	7.990,00
457	INTERLYSE (SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA-RÁPIDA COMPATÍVEL COM APARELHO BC2300)	EBRAM	FRASCO	30	R\$	289,40	R\$	8.682,00
458	LÂMINAS DE BORDA FÔSCA CX. C/ 50 UNID.		CAIXA	3.600	R\$	6,00	R\$	21.600,00
459	LÂMINAS P/ URINA	PRECISION	UNIDADE	60.000	R\$	0,08	R\$	4.800,00
460	LÂMÍNULA LISA C/ 50 UNID.	PRECISION	CAIXA	1.200	R\$	3,82	R\$	4.584,00
461	LENÇO FACIAL DUPLO ULTRA FINO CX C/ 100	DESCARPAC	CAIXA	300	R\$	310,65	R\$	93.195,00
462	MALETA PORTA LÂMINA	PRECISION	UNIDADE	120	R\$	36,24	R\$	4.348,80
463	MALETA PARA COLETA DE SANGUE	PREMIUN	UNIDADE	20	R\$	683,76	R\$	13.675,20
464	MASCARA PFF2	3M	UNIDADE	120	R\$	6,00	R\$	720,00
465	MICRO-PIPETA 50ML	BIOCON	UNIDADE	12	R\$	217,46	R\$	2.609,52
466	MICRO-PIPETA DE 500 MICROLITROS	BIOCON	UNIDADE	12	R\$	217,46	R\$	2.609,52
467	MICROPIPETA GRADUADA DE 1 A 100	BIOCON	UNIDADE	12	R\$	170,86	R\$	2.050,32
468	MICRO-PIPETA GRADUADA DE 20 A 200 MICROLT	BIOCON	UNIDADE	12	R\$	176,04	R\$	2.112,48
469	MICROPIPETAS 10 CL (microlitros)	BIOCON	UNIDADE	12	R\$	217,46	R\$	2.609,52
470	ÓLEO DE EMERSÃO	EBRAM	UNIDADE	120	R\$	51,78	R\$	6.213,60
471	PROGRAMAS DE BANCO DE DADOS P/EXPEDIÇÃO DE EXAMES	EBRAM	UNIDADE	2	R\$	19.000,00	R\$	38.000,00
472	PLACAS DE KLINE	KLN	UNIDADE	24	R\$	107,90	R\$	2.589,60
473	PIPETA PASTER	BIOCOM	UNIDADE	24	R\$	2,58	R\$	61,92



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

474	PLACAS TESTE PARA PAR		UNIDADE	24	R\$	331,00	R\$	7.944,00
475	PAPEL PARA APARELHO DE HEMOGRAMA 50X25mm	DESKARPAC	ROLO	120	R\$	10,36	R\$	1.243,20
476	PAPEL TOALHA	SCALA	ROLO	600	R\$	4,65	R\$	2.790,00
477	PCR	EBRAM	CAIXA	120	R\$	98,10	R\$	11.772,00
478	PERA DE BORRACHA	EBRAM	UNIDADE	12	R\$	32,70	R\$	392,40
479	PIPETA DE PASTEUR	PRECISION	UNIDADE	24	R\$	2,58	R\$	61,92
480	PIPETA DE VIDRO 05 ML	PRECISION	UNIDADE	24	R\$	10,36	R\$	248,64
481	PIPETA DE VIDRO 10ML	PRECISION	UNIDADE	24	R\$	10,36	R\$	248,64
482	PIPETA DE VIDRO 1ML	PRECISION	UNIDADE	24	R\$	10,36	R\$	248,64
483	PIPETA DE WESTERGREEN	PRECISION	UNIDADE	24	R\$	10,36	R\$	248,64
484	REAGENTE LIPOSECOMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	48	R\$	528,11	R\$	25.349,28
485	REAGENTE A.B.O COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	LITRO	90	R\$	144,97	R\$	13.047,30
486	REAGENTE COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	90	R\$	155,33	R\$	13.979,70
487	REAGENTE CREATININA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	90	R\$	62,13	R\$	5.591,70
488	REAGENTE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	90	R\$	109,00	R\$	9.810,00
489	REAGENTE LUGOL FORTE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	LITRO	24	R\$	141,70	R\$	3.400,80
490	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	KIT	24	R\$	152,60	R\$	3.662,40
491	REAGENTE TGO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	90	R\$	163,50	R\$	14.715,00
492	REAGENTE TGP COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	90	R\$	153,39	R\$	13.805,10
493	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	CAIXA	120	R\$	388,31	R\$	46.597,20
494	REAGENTE URÉIA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	EBRAM	UNIDADE	120	R\$	160,50	R\$	19.260,00
495	RETRO PROJETO	EPSON	UNIDADE	2	R\$	5.450,00	R\$	10.900,00
496	SOLUÇÃO HEMOLISANTE PARA VDRL	LABORCLIN	CAIXA	60	R\$	102,50	R\$	6.150,00
497	SUORTE DE WESTERGREEN	LABORCLIN	UNIDADE	4	R\$	182,25	R\$	729,00
498	SUORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	LABORCLIN	UNIDADE	10	R\$	398,00	R\$	3.980,00
499	SWAB ESTÉRIL	LABORCLIN	UNIDADE	1.500	R\$	0,29	R\$	435,00
500	TERMÔMETRO DE VIDRO 0° A 200°	G-TCH	UNIDADE	12	R\$	20,71	R\$	248,52
501	TERMÔMETRO DE VIDRO DE 0° A 100°	G-TCH	UNIDADE	12	R\$	18,53	R\$	222,36
502	TESTE DE GRAVIDEZ (BETA HCG)	G-TCH	CAIXA	120	R\$	192,60	R\$	23.112,00
503	TIPAGEM SANGÜÍNEA	G-TCH	KIT	60	R\$	134,62	R\$	8.077,20
504	TUBO CÔNICO 12 ML	LABORCLIN	TUBO	240	R\$	0,21	R\$	50,40



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

505	TUBO À VÁCUO COM EDTA PARA HEMOGRAMA	LABORCLIN	TUBO	10.000	R\$	1,67	R\$	16.700,00
506	TUBO À VÁCUO PARA BIOQUIMICA	LABORCLIN	TUBO	10.000	R\$	1,67	R\$	16.700,00
507	TUBO DE ENSAIO 12X75 DESCARTÁVEL	PRECISION	TUBO	2.400	R\$	0,21	R\$	504,00
508	TUBO DE ENSAIO 13X100 DESCARTÁVEL	PRECISION	TUBO	2.400	R\$	0,25	R\$	600,00
509	TUBO DE ENSAIO DE 12mm x 75mm DESCARTÁVEL EDTA	PRECISION	CAIXA	240	R\$	144,97	R\$	34.792,80
510	TUBO DE ENSAIO DE 15mm x 150mm DESCARTÁVEL BIOQUÍMICO	PRECISION	CAIXA	240	R\$	144,97	R\$	34.792,80
511	VIOLETA	PRECISION	LITRO	12	R\$	56,95	R\$	683,40
							R\$	1.428.022,07

MATERIAL PARA RAO X

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
512	APARELHO DE RAO X CONVENCIONAL COMPLETO	RAY TEC	UNIDADE	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
513	DOSÍMETRO	RAY TEC	UNIDADE	6	R\$ 4.250,00	R\$ 25.500,00
514	ENGRENAGEM DE PROCESSADOR AUTOMATICO P/ RAO X	RAY TEC	UNIDADE	3	R\$ 8.900,00	R\$ 26.700,00
515	FILMES 18X24 CX C/ 100 UNID.	IBF	CAIXA	30	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
516	FILMES 24X30 CX C/ 100 UNID.	IBF	CAIXA	30	R\$ 279,59	R\$ 8.387,70
517	FILMES 30X40 C/ 100	IBF	CAIXA	30	R\$ 465,98	R\$ 13.979,40
518	FILMES 35X35 CX C/ 100 UNID.	IBF	CAIXA	30	R\$ 486,69	R\$ 14.600,70
519	FILMES 35X43 CX C/100	IBF	CAIXA	30	R\$ 610,40	R\$ 18.312,00
520	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2	AGFA	GALÃO	24	R\$ 403,85	R\$ 9.692,40
521	MESA DE COMANDO PARA RAO X CONVENCIONAL	AGFA	UNIDADE	3	R\$ 48.000,00	R\$ 144.000,00
522	NEGATOSCÓPIO	AGFA	UNIDADE	3	R\$ 621,30	R\$ 1.863,90
523	PROTETOR DA TIREÓIDE	PROTMAX	UNIDADE	5	R\$ 631,66	R\$ 3.158,30
524	PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X	PROTMAX	UNIDADE	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
525	TRANSFORMADOR PARA RAO X CONVENCIONAL	PROTMAX	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
526	SOLUÇÃO REVELADORA PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2 CAROTE	AGFA	GALÃO	24	R\$ 465,98	R\$ 11.183,52
						R\$ 304.657,92

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
527	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	DENTSPLAY	UNIDADE	12	R\$ 8,72	R\$ 104,64
528	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR	DENTSPLAY	UNIDADE	5	R\$ 99,41	R\$ 497,05
529	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO	DENTSPLAY	UNIDADE	10	R\$ 4,36	R\$ 43,60
530	ANESTÉSICO TÓPICO 2% POMADA	DENTSPLAY	POTE	7	R\$ 15,95	R\$ 111,65
531	APLICADORES DE MICRO-BRUSH	FAVA	CAIXA	10	R\$ 30,13	R\$ 301,30
532	ALAVANCA RETAS QUINELATO	ABC	UNIDADE	60	R\$ 84,50	R\$ 5.070,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

533	ALAVANCA CURTA RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 84,50	R\$ 5.070,00
534	ALAVANCA CURVA L	ABC	UNIDADE	60	R\$ 84,50	R\$ 5.070,00
535	ALTOCLAVE 21 LITROS	ABC	UNIDADE	5	R\$ 3.924,00	R\$ 19.620,00
536	BANDEJA INOX TAM G	FAVA	CAIXA	10	R\$ 84,08	R\$ 840,80
537	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	KG	UNIDADE	30	R\$ 39,24	R\$ 1.177,20
538	BROCA DIAMANTADAS 1014	KG	UNIDADE	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50
539	BROCA DIAMANTADAS 1019HL	KG	UNIDADE	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50
540	BROCA DIAMANTADAS 1065	KG	UNIDADE	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50
541	BROCA DIAMANTADAS 1091	KG	UNIDADE	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
542	CELADORA	PREMIUN	UNIDADE	5	R\$ 991,90	R\$ 4.959,50
543	DESTILADOR DE ÁGUA	DESTBEL	UNIDADE	5	R\$ 1.853,00	R\$ 9.265,00
544	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM M	DENTSPLAY	UNIDADE	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
545	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM G	DENTSPLAY	UNIDADE	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
546	BROQUEIROS	KG	UNIDADE	7	R\$ 55,71	R\$ 389,97
547	EUGENOL	KG	UNIDADE	4	R\$ 29,43	R\$ 117,72
548	ÓXIDO DE ZINCO	IONDONTec	UNIDADE	4	R\$ 13,63	R\$ 54,52
549	FIO DE SUTIRA SEDA 3.0	SHALON	CAIXA	30	R\$ 89,05	R\$ 2.671,50
550	ESCOVA DE ROBSON	IONDONTec	UNIDADE	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
551	FÓRCEPS ADULTO 01	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 149,33	R\$ 8.959,80
552	FÓRCEPS INFANTIL 16	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 149,33	R\$ 8.959,80
553	FÓRCEPS ADULTO 16	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 149,33	R\$ 8.959,80
554	FÓRCEPS ADULTO 17	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 149,33	R\$ 8.959,80
555	FÓRCEPS ADULTO 65	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 179,85	R\$ 10.791,00
556	FÓRCEPS ADULTO 69	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 179,85	R\$ 10.791,00
557	FÓRCEPS ADULTO 151	GOFION	UNIDADE	60	R\$ 179,85	R\$ 10.791,00
558	FOTO POLIMERIZADOR SEM FIO	FOTPLASMA X	UNIDADE	5	R\$ 724,88	R\$ 3.624,40
559	IONOMERO DE VIDRO	DENTSPLAY	UNIDADE	5	R\$ 68,49	R\$ 342,45
560	KIT ACADEMIDO	NSK	UNIDADE	1	R\$ 4.763,00	R\$ 4.763,00
561	APARELHO DE ULTRASON PISOELÉTRICO	PREMIUN	UNIDADE	1	R\$ 57,99	R\$ 57,99
562	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	DENTSPLAY	CAIXA	25	R\$ 104,59	R\$ 2.614,75
563	MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	DENTSPLAY	CAIXA	25	R\$ 188,46	R\$ 4.711,50
564	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	PREMIUN	UNIDADE	10	R\$ 82,84	R\$ 828,40
565	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	DENTSPLAY	UNIDADE	30	R\$ 72,49	R\$ 2.174,70
566	PASTAS PROFILÁTICAS	IONDONTec	UNIDADE	6	R\$ 5,45	R\$ 32,70



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

567	HIDRÓXIDO DE CALCIO FORRADOR	IONDONTEC	UNIDADE	3	R\$ 144,97	R\$ 434,91
568	RAIO X ODONTOLÓGICO ADULTO	DENTSPLAY	PACOTE	2	R\$ 297,19	R\$ 594,38
569	RAIO X INFANTIL	DENTSPLAY	PACOTE	1	R\$ 269,93	R\$ 269,93
570	CALGADURAS		UNIDADE	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
571	PAPEL GRAU CIRURGICO	DENTSPLAY	ENVELOPE	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
572	PERIOGARDE DE 02 LITROS	IONDONTEC	UNIDADE	5	R\$ 30,52	R\$ 152,60
573	PLACAS DE VIDRO	DENTSPLAY	UNIDADE	5	R\$ 27,96	R\$ 139,80
574	PORTA AGULHAS	DENTSPLAY	UNIDADE	10	R\$ 122,19	R\$ 1.221,90
575	RESINA A2	DENTSPLAY	UNIDADE	8	R\$ 50,95	R\$ 407,60
576	RESINA A2,5	DENTSPLAY	UNIDADE	8	R\$ 50,95	R\$ 407,60
577	RESINA A3	DENTSPLAY	UNIDADE	8	R\$ 50,95	R\$ 407,60
578	RESINA A3,5	DENTSPLAY	UNIDADE	8	R\$ 50,95	R\$ 407,60
579	REVELADOR DE RAIO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	DENTSPLAY	UNIDADE	5	R\$ 29,62	R\$ 148,10
580	FIXADOR DE RAIO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	AGFA	UNIDADE	5	R\$ 33,14	R\$ 165,70
581	ROLO DE ALGODÃO CIRÚRGICO	NHATALIA	PACOTE	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20
582	TUBO DE RESINA A3	IONDONTEC	UNIDADE	5	R\$ 44,89	R\$ 224,45
583	TUBO DE RESINA A2	IONDONTEC	UNIDADE	5	R\$ 44,89	R\$ 224,45
584	TUBO DE RESINA A3,5	IONDONTEC	UNIDADE	5	R\$ 44,89	R\$ 224,45
585	TESOURA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	ABC	UNIDADE	10	R\$ 41,02	R\$ 410,20
586	ULTRASSOM PIZOELETRICO PARA REMOÇÃO DE TARTARO	MISSOURI	UNIDADE	3	R\$ 3.603,54	R\$ 10.810,62
587	SINDESMOTOMO ADULTO	DENTSPLAY	UNIDADE	10	R\$ 34,14	R\$ 341,40
588	MÁSCARA DESCARTÁVEL	SKY	PACOTE	20	R\$ 8,28	R\$ 165,60
589	GORRO DESCARTÁVEL	SKY	UNIDADE	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
						R\$ 164.930,23

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

ITEM	NOME DO MEDICAMENTO		ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
590	AFASTADOR DE FARABEU	ABC	UNIDADE	12	R\$ 32,10	R\$ 385,20
591	AMBU ADULTO	LABOREMPORT	UNIDADE	12	R\$ 474,14	R\$ 5.689,68
592	AMBU INFANTIL	LABOREMPORT	UNIDADE	12	R\$ 388,31	R\$ 4.659,72
593	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 À 100 LT	STERMAX	UNIDADE	10	R\$ 6.650,00	R\$ 66.500,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

594	ALTO CLAVE DIGITAL DE 20 À 50 LT	STERMAX	UNIDADE	10	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00
595	APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA	DELTRONICKS	UNIDADE	2	R\$ 9.999,00	R\$ 19.998,00
596	ASPIRADOR CIRÚRGICO	NEVONE	UNIDADE	5	R\$ 3.417,20	R\$ 17.086,00
597	BISTURI ELÉTRICO	DELTRONICKS	UNIDADE	8	R\$ 4.087,50	R\$ 32.700,00
598	CABO PARA BISTURI Nº04	ABC	UNIDADE	24	R\$ 22,78	R\$ 546,72
599	CAIXA CIRURGICA GRANDE	ABC	UNIDADE	5	R\$ 196,00	R\$ 980,00
600	CAIXA INÓX PARA INSTRUMENTAL REGULAR	ABC	UNIDADE	60	R\$ 227,00	R\$ 13.620,00
601	CAIXA REDONDA INÓX	ABC	UNIDADE	60	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
602	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	ABC	UNIDADE	5	R\$ 56,90	R\$ 284,50
603	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA (GRANDE)	ABC	UNIDADE	36	R\$ 68,20	R\$ 2.455,20
604	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	ABC	UNIDADE	24	R\$ 67,30	R\$ 1.615,20
605	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 67,30	R\$ 4.038,00
606	DEFIBRILADOR	INTRAMED	UNIDADE	2	R\$ 9.320,00	R\$ 18.640,00
607	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	ROMED	UNIDADE	24	R\$ 96,00	R\$ 2.304,00
608	FIXADOR CITOLÓGICO	AGFA	UNIDADE	2.400	R\$ 19,20	R\$ 46.080,00
609	FOCO FIXO	AGFA	UNIDADE	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
610	FOCO MÓVEL	AGFA	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
611	LAMPADAS PARA FOCO	AGFA	UNIDADE	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
612	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	3M	UNIDADE	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60
613	PASTILHA DE FORMOL	ABC	CAIXA	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20
614	PINÇA ALLIS-ADAIR INTESTINAL	ABC	UNIDADE	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
615	PINÇA ANATÔMICA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
616	PINÇA AUXILIARES SIMPLES	ABC	UNIDADE	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
617	PINÇA DE BACKAUS PARA CAMPO 8 CM	ABC	UNIDADE	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
618	PINÇA DE COLLIN OVAL	ABC	UNIDADE	60	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
619	PINÇA DENTE DE RATO	ABC	UNIDADE	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
620	PINÇA KELLY CURVA 14CM	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
621	PINÇA KELLY HEMOSTATICA CURVA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
622	PINÇA KELLY HEMOSTATICA RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
623	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
624	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA CURVA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
625	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
626	PINÇA PEAN	ABC	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
627	POLVIDONEX OU POLVIDINE	RIO QUIMICA	LITROS	60	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00
628	PORTA AGULHA GRANDE DE DERF	ABC	UNIDADE	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
629	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA	ABC	UNIDADE	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
630	SUPRA PÚBICA	ABC	UNIDADE	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
631	TAMBOR INOX P/ GASE 20CM DE DIAMETRO	LABOREMPORT	UNIDADE	60	R\$ 327,00	R\$ 19.620,00
632	TELA CIRURGICA (HERNIA INGUINAL)	LABOREMPORT	CAIXA	24	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00
633	TELA CIRURGICA ABDOMINAL (HERNIA)	LABOREMPORT	CAIXA	24	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00
634	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 41,42	R\$ 2.485,20



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

635	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$	41,42	R\$	2.485,20
636	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS CURVA	ABC	UNIDADE	60	R\$	41,42	R\$	2.485,20
637	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS RETA	ABC	UNIDADE	60	R\$	41,42	R\$	2.485,20
638	TESOURA DE PONTA CURVA MAYO 16 CM	ABC	UNIDADE	60	R\$	57,77	R\$	3.466,20
639	TESOURA DE PONTA RETA MAYO 16 CM	ABC	UNIDADE	60	R\$	57,77	R\$	3.466,20
640	TETACÂNULA	ABC	UNIDADE	60	R\$	16,02	R\$	961,20
641	TUBOS ORATRAQUEAL Nº3.5	ABC	UNIDADE	120	R\$	8,28	R\$	993,60
642	TUBOS ORATRAQUEAL Nº4.5	ABC	UNIDADE	60	R\$	8,28	R\$	496,80
							R\$	371.595,82

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

ITEM	EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	MARCA	ESPEC.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
643	APARELHO DE FOTERAPIA NEONATAL	NSR	UNIDADE	1	R\$ 865,00	R\$ 865,00
644	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	NSR	UNIDADE	4	R\$ 637,00	R\$ 2.548,00
645	ASPIRADOR DE PÓ DE USO HOSPITALAR	WELMY	UNIDADE	2	R\$ 2.452,00	R\$ 4.904,00
646	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO ATÉ 150 KG	WELMY	UNIDADE	4	R\$ 1.177,20	R\$ 4.708,80
647	BALANÇA DIGITAL NEONATAL	WELMY	UNIDADE	4	R\$ 1.226,00	R\$ 4.904,00
648	BERÇO AQUECIDO NEONATAL	GIGANTE	UNIDADE	2	R\$ 13.640,00	R\$ 27.280,00
649	BILIRRUBINÔMETRO TRANSCUTANEO	NSR	UNIDADE	2	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
650	BIOMBO HOSPITALAR	N.MOBILIA	UNIDADE	8	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00
651	BOMBA DE INFUSÃO	GIGANTE	UNIDADE	5	R\$ 2.208,00	R\$ 11.040,00
652	CAMA ELÉTRICA DE PARTO PPP		UNIDADE	2	R\$ 14.912,00	R\$ 29.824,00
653	CARRINHO DE PARADA CARDÍACA	K R MOVEIS	UNIDADE	2	R\$ 3.139,00	R\$ 6.278,00
654	COLCHÃO HOSPITALAR	K R MOVEIS	UNIDADE	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
655	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA	PREMIUN	UNIDADE	1	R\$ 9.615,00	R\$ 9.615,00
656	ENCUBADORA NEONATAL	PREMIUN	UNIDADE	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
657	ESCADA HOSPITALAR INOX 3 DEGRAUS	K R MOVEIS	UNIDADE	10	R\$ 353,00	R\$ 3.530,00
658	ESFIGMOMANOMETRO	K R MOVEIS	UNIDADE	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
659	ESTETOSCÓPIO	K R MOVEIS	UNIDADE	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
660	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 21 LT	PREMIUN	UNIDADE	2	R\$ 3.925,00	R\$ 7.850,00
661	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 65 LT	PREMIUN	UNIDADE	2	R\$ 13.636,00	R\$ 27.272,00
662	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR	MED PAGE	UNIDADE	2	R\$ 8.909,00	R\$ 17.818,00
663	FOCO GINECOLÓGICO BI-VOLT	K R MOVEIS	UNIDADE	4	R\$ 392,00	R\$ 1.568,00
664	GLICOSÍMETRO CAPILAR	K R MOVEIS	UNIDADE	30	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
665	KIT FUNCIONAL DE LIMPEZA		UNIDADE	5	R\$ 1.177,00	R\$ 5.885,00
666	LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDAVEL COM FIBRA OPTICA E CONVENCIONAL KIT	MISSOURI	UNIDADE	2	R\$ 774,00	R\$ 1.548,00



RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI
 CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4
 END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340
 E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

667	MÁQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL DE USO HOSPITALAR	MISSOURI	UNIDADE	3	R\$ 38.260,00	R\$ 114.780,00
668	MESA GINECOLÓGICA	K R MOVEIS	UNIDADE	3	R\$ 992,00	R\$ 2.976,00
669	MONITOR MULTIPARÂMETRO	MISSOURI	UNIDADE	2	R\$ 15.696,00	R\$ 31.392,00
670	OTOSCÓPIO	K R MOVEIS	UNIDADE	1	R\$ 706,00	R\$ 706,00
671	OXÍMETRO DE PULSO	K R MOVEIS	UNIDADE	5	R\$ 264,00	R\$ 1.320,00
672	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO	PREMIUN	UNIDADE	2	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
673	SUORTE PARA SORO	K R MOVEIS	UNIDADE	50	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
674	VENTILAÇÃO DE EMERGENCIA E TRANSPORTE	VENTLOGUS	UNIDADE	1	R\$ 31.392,00	R\$ 31.392,00
						R\$ 411.395,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 9.892.638,64

Valor total da proposta por extenso :

#NOME?

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

Até 30 dias após a emissão da nota de compra (Transferencia bancária)

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 dias.

ANANINDEUA 11 DE JUNHO DE 2018

NATAN COMERCIO LTDA

C.N.P.J: 02.771.547/0001-16 - Insc. Estadual: 15.219.011-2 - Insc. Municipal: 1100/PJ

RUA DA PICARREIRA - CENTRO - CEP: 67.200-000 - MARITUBA-PA

Fone: (91)3256-1414 - Fax: (91)3256-1414 - (91)3256-1414

E-mail: natan@natanhospitalar.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**COTAÇÃO DE PREÇO****MEDICAMENTOS PARA ALA HOSPITALAR**

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	QUANTIDADE	VAL.UNITARIO	VAL.TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO INJ	AMPOLA	6.000	R\$ 6,20	R\$ 37.200,00
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO	FRASCO	240	R\$ 6,21	R\$ 1.490,40
3	ACIDOS GRAXOS 100ML	FRASCO	600	R\$ 16,10	R\$ 9.660,00
4	ADRENALINA INJ.	AMPOLA	6.000	R\$ 6,79	R\$ 40.740,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	36.000	R\$ 0,31	R\$ 11.160,00
6	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00
7	AMICACINA DE 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00
8	AMINOFILINA INJETÁVEL	AMPOLA	6.600	R\$ 1,55	R\$ 10.230,00
9	AMIODARONA 150 MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 3,78	R\$ 9.072,00
10	AMPICILINA 1G. INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 15,53	R\$ 93.180,00
11	ATROPINA INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 0,92	R\$ 2.208,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	6.000	R\$ 11,04	R\$ 66.240,00
13	BENZILPENICILINA BENZATINA1.200.000 UI	AMPOLA	6.000	R\$ 12,79	R\$ 76.740,00
14	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	AMPOLA	3.000	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00
15	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI	AMPOLA	3.000	R\$ 9,02	R\$ 27.060,00
16	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	AMPOLA	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
17	BROMETO DE IPRATRÓPIO	FRASCO	2.400	R\$ 2,02	R\$ 4.848,00
18	BROMOPRIDA INJETÁVEL2ML	AMPOLA	2.000	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
19	CEFALOTINAINJETÁVEL	AMPOLA	7.500	R\$ 4,45	R\$ 33.375,00
20	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$ 4,60	R\$ 46.000,00
21	CETOPROFENOINJETÁVEL IV	AMPOLA	7.500	R\$ 3,45	R\$ 25.875,00
22	CETOPROFENO INJETÁVEL. IM	AMPOLA	6.000	R\$ 4,19	R\$ 25.140,00
23	CIMETIDINA INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 1,81	R\$ 10.860,00
24	CIPROFLOXACINO 2MG/ML I.V BOLSA PLAST. 100ML	BOLSA	4.800	R\$ 31,63	R\$ 151.824,00
25	CLORAFENICOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	1.200	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00
26	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 10,25	R\$ 61.500,00

27	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	6.400	R\$ 0,39	R\$ 2.496,00
28	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	6.600	R\$ 0,83	R\$ 5.478,00
29	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE	AMPOLA	3.600	R\$ 5,43	R\$ 19.548,00
30	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	BISNAGA	1.800	R\$ 30,05	R\$ 54.090,00
31	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	BISNAGA	1.800	R\$ 27,98	R\$ 50.364,00
32	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMPOLA	12.000	R\$ 2,07	R\$ 24.840,00
33	DACTIL OB	COMPRIMID O	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
34	DESLANOSIDEO INJETÁVEL	AMPOLA	5.000	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00
35	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML 1ML	AMPOLA	7.500	R\$ 1,81	R\$ 13.575,00
36	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/2,5ML	AMPOLA	6.000	R\$ 1,66	R\$ 9.960,00
37	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML SUSP	FRASCO	6.000	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00
38	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	15.000	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
39	DICLOFENACO POTASSICO INJ 75MG/ML	AMPOLA	6.000	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00
40	DIPIRONA 1G/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	24.000	R\$ 0,93	R\$ 22.320,00
41	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 3MG/ML +FOSFATO DISSÓDICO / 1ML	AMPOLA	1.000	R\$ 13,97	R\$ 13.970,00
42	DOPAMINA	AMPOLA	1.200	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00
43	DRAMIM (DIMENIDRINATO)	COMPRIMID O	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
44	EFORTIL INJ	AMPOLA	4.800	R\$ 2,60	R\$ 12.480,00
45	ERGOTRATE INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 3,35	R\$ 20.100,00
46	ESPASMO FLATOL	FRASCO	3.600	R\$ 1,96	R\$ 7.056,00
47	ETILEFRINA INJETÁVEL	AMPOLA	4.800	R\$ 2,19	R\$ 10.512,00
48	FENOTEROL GOTAS	FRASCO	1.200	R\$ 5,74	R\$ 6.888,00
49	FLORAX ADULTO	FRASCO	2.000	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00
50	FLORAX PEDIATRÍCIO	FRASCO	2.000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
51	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA X 2 ML	AMPOLA	6.000	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
52	GENTAMICINA 20MG	AMPOLA	4.500	R\$ 2,01	R\$ 9.045,00
53	GENTAMICINA 40MG	AMPOLA	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
54	GENTAMICINA 60 MG	AMPOLA	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
55	GENTAMICINA 80MG.	AMPOLA	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
56	GLICONATO DE CÁLCIO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
57	GLICOSE 25%	AMPOLA	12.000	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
58	GLICOSE 50%	AMPOLA	12.000	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
59	HEPARINA 5.000UI/ML 5ML	AMPOLA	2.400	R\$ 18,98	R\$ 45.552,00

60	HIDRALAZINA 20 ML INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 9,55	R\$ 57.300,00
61	HIDROCLORATIAZIDA 25MG	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
62	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
63	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	5.000	R\$ 6,83	R\$ 34.150,00
64	HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	8.000	R\$ 13,40	R\$ 107.200,00
65	HIOSCINA (SIMPLES) INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00
66	HIOSCINA + DAPIRONA (COMPOSTO) INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$ 3,45	R\$ 34.500,00
67	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL 20 ML	AMPOLA	6.000	R\$ 4,03	R\$ 24.180,00
68	LIDOCAINA 2% GELEIA	BISNAGA	1.200	R\$ 9,43	R\$ 11.316,00
69	LIDOCAINA SPRAY	FRASCO	480	R\$ 97,81	R\$ 46.948,80
70	MANITOL 20%	FRASCO	3.600	R\$ 8,46	R\$ 30.456,00
71	MELOXICAM 15MG	COMP	15.000	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
72	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.600	R\$ 3,22	R\$ 11.592,00
73	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL	AMPOLA	9.000	R\$ 0,77	R\$ 6.930,00
74	METRONIDAZOL INJ.100 MG	FRASCO	3.600	R\$ 4,95	R\$ 17.820,00
75	MORFINA INJETÁVEL	FRASCO	2.400	R\$ 5,85	R\$ 14.040,00
76	NITRATO DE PRATA 1% DE 1ML (COLÍRIO)	FRASCO	600	R\$ 34,19	R\$ 20.514,00
77	NITROFURAZONA POMADA	POTES	600	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00
78	OCITOCINA INJETÁVEL	AMPOLA	3.600	R\$ 3,17	R\$ 11.412,00
79	OMEPRAZOL INJETÁVEL	AMPOLA	4.800	R\$ 10,35	R\$ 49.680,00
80	OXACILINA INJETÁVEL	AMPOLA	4.800	R\$ 5,90	R\$ 28.320,00
81	PASTA D'ÁGUA LOÇÃO	FRASCO	1.200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
82	PODOFILINA 10% 5ML	FRASCO	60	R\$ 60,03	R\$ 3.601,80
83	PODOFILINA 25% 5ML	FRASCO	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
84	PROMETAZINA INJETÁVEL	AMPOLA	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
85	RANITIDINAINJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00
86	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5 % 500ML	BOLSA	2.400	R\$ 42,90	R\$ 102.960,00
87	SORO FISIOLÓGICO 1.000ML	FRASCO	4.800	R\$ 6,56	R\$ 31.488,00
88	SORO FISIOLÓGICO 100ML	FRASCO	4.800	R\$ 3,80	R\$ 18.240,00
89	SORO FISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	4.800	R\$ 5,35	R\$ 25.680,00
90	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	7.200	R\$ 5,75	R\$ 41.400,00
91	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	4.800	R\$ 5,64	R\$ 27.072,00
92	SORO GLICOSADO 250 ML	FRASCO	4.800	R\$ 5,35	R\$ 25.680,00

93	SORO GLICOSADO 500 ML	FRASCO	7.200	R\$ 5,75	R\$ 41.400,00
94	SORO MANITOL 20% 250ML	FRASCO	2.400	R\$ 8,19	R\$ 19.656,00
95	SORO RINGER LACTATO 500 ML	FRASCO	6.000	R\$ 6,10	R\$ 36.600,00
96	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	6.000	R\$ 6,10	R\$ 36.600,00
97	SULFADIAZINA DE PRATA 500G	POTES	360	R\$ 17,25	R\$ 6.210,00
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 %- 10ML	AMPOLA	2.000	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
99	TENOXICAM 20MG	AMPOLA	2.400	R\$ 10,05	R\$ 24.120,00
100	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	2.400	R\$ 13,77	R\$ 33.048,00
101	TERBUTALINA INJ 1ML	AMPOLA	2.400	R\$ 4,37	R\$ 10.488,00
102	VITAMINA C 1G NJETÁVEL	AMPOLA	9.000	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00
103	VITAMINA K INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 2,76	R\$ 16.560,00
				R\$	2.400.695,00

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPECIÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VAL.TOTAL
104	ACICLOVIR Creme	BISNAGA	2.400	R\$ 5,24	R\$ 12.576,00
105	ACICLOVIR 200MG Comprimido	COMPRIMID O	4.800	R\$ 0,86	R\$ 4.128,00
106	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
107	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
108	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMID O	180.000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
109	ALBENDAZOL 400MG comprimido	COMPRIMID O	24.000	R\$ 1,09	R\$ 26.160,00
110	ALBENDAZOL 40MG suspensão	FRASCO	18.000	R\$ 2,84	R\$ 51.120,00
111	AMBROXOL 15MG adulto	FRASCO	12.000	R\$ 3,28	R\$ 39.360,00
112	AMBROXOL 15MG pediátrico	FRASCO	18.000	R\$ 3,16	R\$ 56.880,00
113	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMID O	7.000	R\$ 0,17	R\$ 1.190,00
114	AMOXICILINA 250 mg/ 5 ml Suspensão Frasco 150 ml	FRASCO	13.000	R\$ 9,66	R\$ 125.580,00
115	AMOXICILINA 500mg Cápsula	CAPSULA	50.000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
116	AMOXICILINA SUSP. 60ML	FRASCO	12.000	R\$ 4,60	R\$ 55.200,00
117	AMPICILINA 500mg capsula	CAPSULA	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
118	AMPICILINA 50mg suspensão 60ML	FRASCO	8.000	R\$ 6,27	R\$ 50.160,00
119	ANLODIPINO, BESILATO 10mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
120	ANLODIPINO, BESILATO 5mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
121	ATENOLOL 100MG	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
122	ATENOLOL 25MG	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
123	ATENOLOL 50MG	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
124	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMID O	24.000	R\$ 1,20	R\$ 28.800,00
125	AZITROMICINA SUSP 60ML	FRASCO	12.000	R\$ 6,33	R\$ 75.960,00
126	BENSOATO DE BENZILA 60 ML loção	FRASCO	5.000	R\$ 4,15	R\$ 20.750,00
127	BUTILESCOPOLAMINA (HIOSCINA) BUSCOPAM GOTAS	FRASCO	12.000	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00
128	BUTILESCOPOLAMINA 10 mg Comprimido (HIOSCINA) BUSCOPAM COMPOSTA	COMPRIMID O	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
129	CAPTOPRIL 25 mg Comprimido	COMPRIMID O	100.000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
130	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 200UI COMPRIMIDO	FRASCO	4.000	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00

131	CEFALEXINA 250MG/5ML - 60ML	FRASCO	15.000	R\$ 12,56	R\$ 188.400,00
132	CEFALEXINA 500 MG.	CAPSULA	24.000	R\$ 0,86	R\$ 20.640,00
133	CETOCONAZOL 200MG Comprimido	COMPRIMID O	35.000	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00
134	CETOCONAZOL 200MG creme	BISNAGA	12.000	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00
135	CETOPROFENO 50mg	COMPRIMID O	12.000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
136	CIMETIDINA 200mg comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00
137	CINARIZINA 25MG comprimido	COMPRIMID O	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
138	CIPROFLOXACINO 250MG Comprimido	COMPRIMID O	36.000	R\$ 0,39	R\$ 14.040,00
139	CIPROFLOXACINO 500MG Comprimido	COMPRIMID O	36.000	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00
140	CLARITROMICINA 250MG Comprimido	COMPRIMID O	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
141	CLORANFENICOL 500mg comprimido	COMPRIMID O	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
142	CLOTRIMAZOL 10mg pomada	BISNAGA	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
143	COMPLEXO B Comprimido	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,15	R\$ 18.000,00
144	COMPLEXO B gotas	FRASCO	24.000	R\$ 3,80	R\$ 91.200,00
145	COMPLEXO B XAROPE	FRASCO	15.000	R\$ 4,60	R\$ 69.000,00
146	DEXAMETASONA ELIXIR	FRASCO	15.000	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00
147	DEXAMETASONA 0,1 % Creme 10 g	BISNAGA	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
148	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 100ml	FRASCO	12.000	R\$ 3,26	R\$ 39.120,00
149	DEXCLORFENIRAMINA 2MG Comprimido	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,35	R\$ 8.400,00
150	DICLOFENACO (RESINATO) 15 mg	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
151	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 mg Comprimido	COMPRIMID O	40.000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
152	DIGOXINA 0,25 mg Comprimido	COMPRIMID O	8.000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
153	DIMENIDRINATO 50MG + VIT. B6 (PIRIDOXINA) 10MG	COMPRIMID O	18.000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
154	DIMETICONA 40 MG	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
155	DIMETICONA 75MG/ML Gotas Frasco 10ml	FRASCO	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
156	DIPIRONA 500 MG.	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00
157	DIPIRONA GOTAS 500 mg /ml Frasco 10 ml	FRASCO	24.000	R\$ 1,94	R\$ 46.560,00
158	DOXICICLINA 100MG Comprimido	COMPRIMID O	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
159	ENALAPRIL 10MG Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,17	R\$ 8.160,00
160	ENALAPRIL 20MG Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,17	R\$ 8.160,00
161	ERITROMICINA 125 mg / 5 ml Suspensão Frasco 60 ml	FRASCO	12.000	R\$ 9,20	R\$ 110.400,00
162	ERITROMICINA 500 mg Comprimido	COMPRIMID O	36.000	R\$ 0,45	R\$ 16.200,00
163	ESTRIOL 1mg/g Creme Vaginal Tubo 50g + Aplicador	BISNAGA	1.200	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
164	FLUCONAZOL 150MG Cápsula	CAPSULA	48.000	R\$ 0,79	R\$ 37.920,00
165	FUROSEMIDA 40 mg Comprimido	COMPRIMID O	90.000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
166	GLIBENCLAMIDA 5 mg Comprimido	COMPRIMID O	240.000	R\$ 0,12	R\$ 28.800,00
167	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	FRASCO	24.000	R\$ 4,36	R\$ 104.640,00
168	HIDROXIDO DE ALUMINIO 35,6MG/ML + MAGNÉSIO 37MG/ML Frasco 240 ml	FRASCO	12.000	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
169	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 Solução Oftálmica Frasco 15ML	FRASCO	360	R\$ 7,20	R\$ 2.592,00
170	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00
171	IBUPROFENO 50 Mg Gotas	FRASCO	18.000	R\$ 2,36	R\$ 42.480,00
172	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,31	R\$ 14.880,00
173	ISOSSORBIDA 10MG	COMPRIMID O	12.000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
174	ISOSSORBIDA 20 Mg	COMPRIMID O	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00

175	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 Mg sublingual	COMPRIMID O	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
176	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL,15MG/0,03MG.(CICLO 21)	COMPRIMID O	36.000	R\$ 1,01	R\$ 36.360,00
177	LORATADINA 10mg Comprimido	COMPRIMID O	40.000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
178	LORATADINA 1mg/ml Xarope Frasco 100ml	FRASCO	6.000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
179	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg Comprimido	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
180	MEBENDAZOL 100 mg Comprimido	COMPRIMID O	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
181	MEBENDAZOL 2% suspensão Frasco 30 ml	FRASCO	12.000	R\$ 2,84	R\$ 34.080,00
182	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00
183	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	COMPRIMID O	120.000	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00
184	METILDOPA 250MG Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,62	R\$ 29.760,00
185	METILDOPA 500MG Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,62	R\$ 29.760,00
186	METOCLOPRAMIDA 10 mg Comprimido	COMPRIMID O	36.000	R\$ 0,42	R\$ 15.120,00
187	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 ml Gotas/solução oral	FRASCO	18.000	R\$ 1,90	R\$ 34.200,00
188	METRONIDAZOL 100mg/g GELÉIA VAGINAL Bisnaga 50g	BISNAGA	2.400	R\$ 8,99	R\$ 21.576,00
189	METRONIDAZOL 250 mg Comprimido	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00
190	METRONIDAZOL 4% suspensão Frasco 100 ml	FRASCO	12.000	R\$ 7,46	R\$ 89.520,00
191	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL Bisnaga	BISNAGA	8.000	R\$ 11,10	R\$ 88.800,00
192	MICONAZOL NITRATO 2mg/g CREME VAGINAL Bisnaga 80g	BISNAGA	5.000	R\$ 11,10	R\$ 55.500,00
193	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 g	BISNAGA	10.000	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
194	NIFEDIPINA 10 mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
195	NIFEDIPINA 20 mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
196	NIFEDIPINA 40 mg Comprimido	COMPRIMID O	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
197	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 20 mg	COMPRIMID O	15.000	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00
198	NIMESULIDA 100mg	COMPRIMID O	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
199	NIMESULIDA 50mg/ml Gotas 15ml	FRASCO	18.000	R\$ 2,74	R\$ 49.320,00
200	NISTATINA 100.000UI/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50ML	FRANCO	6.000	R\$ 5,25	R\$ 31.500,00
201	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL Bisnaga 60g	BISNAGA	6.000	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00
202	NITRATO DE MICONAZOL Loção	BISNAGA	3.600	R\$ 4,56	R\$ 16.416,00
203	NITRATO DE MICONAZOL Pomada	BISNAGA	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
204	NORFLOXACINA 400 Mg	COMPRIMID O	12.000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
205	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	CAPSULA	48.000	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
206	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 15ml	FRASCO	24.000	R\$ 1,79	R\$ 42.960,00
207	PARACETAMOL 500MG Comprimido	COMPRIMID O	90.000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
208	PIROXICAN 20 mg	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
209	POLIVITAMÍNICO GOTAS Frasco 50ml	FRASCO	12.000	R\$ 2,65	R\$ 31.800,00
210	PREDNISONA 20MG Comprimido	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,65	R\$ 15.600,00
211	PREDNISONA 5MG Comprimido	COMPRIMID O	24.000	R\$ 0,45	R\$ 10.800,00
212	PROMETAZINA 25 mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00
213	PROPRANOLOL 40 mg Comprimido	COMPRIMID O	48.000	R\$ 0,12	R\$ 5.760,00
214	RANITIDINA 150 mg Comprimido	COMPRIMID O	72.000	R\$ 0,30	R\$ 21.600,00
215	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9 g	ENVELOPE	36.000	R\$ 1,20	R\$ 43.200,00
216	SALBUTAMOL 0.4% XAROPE Frasco 100 ml	FRASCO	7.200	R\$ 2,56	R\$ 18.432,00
217	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL INALATÓRIO – 200 doses	FRASCO	600	R\$ 27,60	R\$ 16.560,00
218	SINVASTATINA 10mg Comprimido	COMPRIMID O	60.000	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00

219	SIN VASTATINA 20mg Comprimido	COMPRIMID O	60.000	R\$	0,40	R\$	24.000,00
220	SIN VASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMID O	48.000	R\$	0,35	R\$	16.800,00
221	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 0,9% FRASCO COM 30ML E CONTA GOTAS	FRASCO	600	R\$	4,00	R\$	2.400,00
222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400:80) G Comprimido	COMPRIMID O	120.000	R\$	0,30	R\$	36.000,00
223	SULFAMETOXAZOL 40mg/ml + TRIMETOPRIMA 8mg/ml SUSPENSÃO ORAL 100 ml	FRASCO	18.000	R\$	2,95	R\$	53.100,00
224	SULFATO FERROSO 25mg/ml GOTAS Frasco 30ml	FRASCO	18.000	R\$	3,01	R\$	54.180,00
225	SULFATO FERROSO 40MG Comprimido	COMPRIMID O	180.000	R\$	0,15	R\$	27.000,00
226	SULFATO FERROSO XAROPE 25mg	FRASCO	12.000	R\$	3,25	R\$	39.000,00
227	TETRACICLINA 500 mg Capsula	COMPRIMID O	24.000	R\$	0,29	R\$	6.960,00
228	VITAMINA A 5000UI/G + VITAMINA D 100UI/G+ ÓXIDO DE ZINCO POMADA Bísnağa 25g	POMADA	6.000	R\$	4,25	R\$	25.500,00
229	VITAMINA C- Gotas	FRASCO	18.000	R\$	3,45	R\$	62.100,00
				R\$	3.372.974,00		

MATERIAL TÉCNICO

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	UANTIDADE	UNIDADE	VAL.TOTAL
230	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	1.200	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00
231	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	36.000	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
232	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	60.000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
233	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	24.000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
234	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	UNIDADE	60.000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
235	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UNIDADE	60.000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
236	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	48.000	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
237	ÁLCOOL GEL 70%	GARRAFA	1.200	R\$ 10,23	R\$ 12.276,00
238	ÁLCOOL IODADO	LITROS	900	R\$ 22,30	R\$ 20.070,00
239	ÁLCOOL LIQ. 92.8%	GARRAFA	3.600	R\$ 8,95	R\$ 32.220,00
240	ÁLCÓOL LIQUIDO 70%	LITROS	3.600	R\$ 8,95	R\$ 32.220,00
241	ALGODÃO 500G	ROLOS	1.200	R\$ 15,23	R\$ 18.276,00
242	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	PACOTE	240	R\$ 17,56	R\$ 4.214,40
243	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	PACOTE	240	R\$ 26,20	R\$ 6.288,00
244	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	PACOTE	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
245	ALTO CLAVE DIGITAL DE 30 LT	UNIDADE	10	R\$ 3.870,00	R\$ 38.700,00
246	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 LT	UNIDADE	10	R\$ 5.469,00	R\$ 54.690,00
247	ALTO CLAVE DIGITAL DE 100 LT	UNIDADE	10	R\$ 9.369,00	R\$ 93.690,00
248	ALTO CLAVE DIGITAL DE 200 LT	UNIDADE	10	R\$ 17,25	R\$ 172,50
249	APARELHO DE GLICEMIA G-THEC FREE	UNIDADE	120	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
250	APARELHO DE P.A COMPLETO (ADULTO)	UNIDADE	180	R\$ 100,90	R\$ 18.162,00
251	APARELHO DE P.A COMPLETO (INFANTIL)	UNIDADE	120	R\$ 102,50	R\$ 12.300,00
252	ATADURA DE CREPE 10CM	PACOTE	1.800	R\$ 9,26	R\$ 16.668,00
253	ATADURA DE CREPE 15CM	PACOTE	1.800	R\$ 11,12	R\$ 20.016,00
254	ATADURA DE CREPE 20CM	PACOTE	1.800	R\$ 14,36	R\$ 25.848,00
255	ATADURA GESSADA 10CM	CAIXA	240	R\$ 168,00	R\$ 40.320,00
256	ATADURA GESSADA 15CM	CAIXA	240	R\$ 168,00	R\$ 40.320,00
257	ATADURA GESSADA 20 CM	CAIXA	240	R\$ 168,00	R\$ 40.320,00
258	BOLSA COLETORA DE URINA	UNIDADE	3.600	R\$ 6,20	R\$ 22.320,00
259	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14	UNIDADE	6.000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00
260	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16	UNIDADE	6.000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
261	CATÉTER INTRAVENOSO Nº18	UNIDADE	6.000	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00

262	CATÉTER INTRAVENOSO Nº20	UNIDADE	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
263	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNIDADE	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
264	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24	UNIDADE	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
265	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	2.400	R\$ 2,60	R\$ 6.240,00
266	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	2.400	R\$ 3,45	R\$ 8.280,00
267	CATGUT CROMADO Nº0	ENVELOPE	3.000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
268	CATGUT CROMADO 1-0	ENVELOPE	3.000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
269	CATGUT CROMADO 2-0	ENVELOPE	3.000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
270	CATGUT CROMADO 3-0	ENVELOPE	3.000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
271	CATGUT CROMADO 4-0	ENVELOPE	3.000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
272	CATGUT SIMPLES Nº0	ENVELOPE	2.400	R\$ 6,52	R\$ 15.648,00
273	CATGUT SIMPLES Nº1	ENVELOPE	2.400	R\$ 6,52	R\$ 15.648,00
274	CATGUT SIMPLES Nº3.0	ENVELOPE	2.400	R\$ 6,52	R\$ 15.648,00
275	CATGUT SIMPLES Nº2.0	ENVELOPE	2.400	R\$ 6,52	R\$ 15.648,00
276	CATGUT SIMPLES Nº4.0	ENVELOPE	2.400	R\$ 6,52	R\$ 15.648,00
277	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
278	CAMPO OPERATÓRIO	PACOTE	480	R\$ 79,00	R\$ 37.920,00
279	COLETOR URINÁRIO (BOLSA URINA) 2000 ML	UNIDADE	4.800	R\$ 6,20	R\$ 29.760,00
280	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UNIDADE	36.000	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00
281	COMPRESSA DE GASE 7,5 x 7,5 CORTADA	ENVELOPE	2.400	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00
282	GASE (COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO)	ROLO	1.800	R\$ 65,00	R\$ 117.000,00
283	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500 UND	PACOTE	3.600	R\$ 16,20	R\$ 58.320,00
284	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13L	UNIDADE	3.600	R\$ 8,20	R\$ 29.520,00
285	DRENO Nº1	UNIDADE	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
286	DRENO Nº2	UNIDADE	1.200	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
287	DRENO Nº3	UNIDADE	1.200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
288	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO C/ ESCOVA SECA	UNIDADE	1.200	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
289	ESCOVA P/ DEGERM. C/ ESPONJA PVPI	UNIDADE	1.200	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
290	ESPÁTULA DE AYRES	UNIDADE	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
291	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$ 2,90	R\$ 10.440,00
292	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$ 2,50	R\$ 9.000,00
293	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
294	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$ 2,30	R\$ 8.280,00
295	ELETRODO PARA ECG	UNIDADE	2.400	R\$ 11,20	R\$ 26.880,00
296	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	24.000	R\$ 2,50	R\$ 60.000,00
297	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
298	ESPARADRAPO 10 CM x 4,5 MT	ROLO	6.000	R\$ 12,30	R\$ 73.800,00
299	FITA AUTOCLAVE 19MM x 30MT	UNIDADE	240	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00
300	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10MTS	UNIDADE	1.200	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
301	FITA HOSPITALAR 19 X 50	UNIDADE	600	R\$ 10,23	R\$ 6.138,00
302	FIO DE NYLON Nº0	ENVELOPE	2.400	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00
303	FIO DE NYLON Nº1-0	ENVELOPE	2.400	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00
304	FIO DE NYLON Nº2-0	ENVELOPE	2.400	R\$ 2,45	R\$ 5.880,00
305	FIO DE NYLON Nº3-0	ENVELOPE	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
306	FIO DE NYLON Nº4-0	ENVELOPE	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
307	FIO DE NYLON Nº5-0	ENVELOPE	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00

308	FIO DE SEDA Nº2-O	ENVELOPE	2.400	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
309	FIO DE SEDA Nº3-O	ENVELOPE	2.400	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00
310	GEL PARA ULTRASSOM 1.000L	GARRAFA	480	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00
311	LÂMINAS DE BISTURI Nº11 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
312	LÂMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
313	LÂMINAS DE BISTURI Nº20 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
314	LÂMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
315	LÂMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
316	LÂMINAS DE BISTURI Nº24 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
317	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 70 X 50	ROLO	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
318	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	6.000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
319	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	12.000	R\$ 2,75	R\$ 33.000,00
320	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	12.000	R\$ 2,75	R\$ 33.000,00
321	LUVA CIRÚRGICA Nº8,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	6.000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
322	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: EXTRA P) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	1.200	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00
323	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: G) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	1.200	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00
324	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: M) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	3.000	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
325	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: P) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	2.400	R\$ 33,00	R\$ 79.200,00
326	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	PACOTE	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
327	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (3 CAMADAS)	PACOTE	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
328	PAPEL DE EMBRULHO (COR: ROSA) P/ ESTERELIZAÇÃO DE GASE	ROLO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
329	PVPI DEGERMANTE	UNIDADE	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
330	POLVIDINE TÓPICO	LITRO	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
331	PRO-PÉ DESCARTÁVEL (COR: BRANCO)	PACOTE	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
332	SCALP Nº19	UNIDADE	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
333	SCALP Nº21	UNIDADE	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
334	SCALP Nº23	UNIDADE	24.000	R\$ 0,60	R\$ 14.400,00
335	SCALP Nº25	UNIDADE	24.000	R\$ 0,60	R\$ 14.400,00
336	SCALP Nº27	UNIDADE	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
337	SEGINGA 1ML COM AGULHA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
338	SERINGA 1ML SEM AGULHA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
339	SERINGA 3ML	UNIDADE	60.000	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
340	SERINGA 5ML	UNIDADE	80.000	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
341	SERINGA 10ML	UNIDADE	80.000	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
342	SERINGA 20ML	UNIDADE	80.000	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00
343	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº6	UNIDADE	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
344	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº8	UNIDADE	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
345	SONDA DE FOLEY Nº08	UNIDADE	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
346	SONDA DE FOLEY Nº10	UNIDADE	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
347	SONDA DE FOLEY Nº12	UNIDADE	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
348	SONDA DE FOLEY Nº14	UNIDADE	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
349	SONDA DE FOLEY Nº 16	UNIDADE	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
350	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	UNIDADE	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
351	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
352	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
353	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
354	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
355	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
356	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UNIDADE	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00

357	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
358	SONDA URETRAL Nº6	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
359	SONDA URETRAL Nº8	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
360	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
361	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
362	TALA DE IMOBILIZAÇÃO (PAPELÃO)	UNIDADE	240	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
363	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
364	TIRAS REAGENTES (MARCA: G.TECH FREE) CX. C/ 25	CAIXA	1.500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
365	TORNEIRINHA DE 03 VIAS	UNIDADE	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
366	TOUCA DESCARTÁVEL	PACOTE	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
				R\$	2.453.191,90

MATERIAL LABORATORIAL

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VAL.TOTAL
413	ÁLCOOL ACETONA 1%	FRASCO	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
414	ABO +RH	UNIDADE	120	R\$ 144,90	R\$ 17.388,00
415	ÁLCOOL ÁCIDO 2%	FRASCO	60	R\$ 55,20	R\$ 3.312,00
416	AGITADOR DE KLANE	UNIDADE	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
417	APARELHO DE HEMATOLOGIA	UNIDADE	10	R\$ 7.992,00	R\$ 79.920,00
418	AGITADOR DE KLANE	UNIDADE	10	R\$ 1.407,20	R\$ 14.072,00
419	ANALISADOR DE BIOQUIMICA	UNIDADE	10	R\$ 13.879,00	R\$ 138.790,00
420	ANALISADOR DE HEMATOLOGICO	UNIDADE	10	R\$ 28.970,00	R\$ 289.700,00
421	ANTICOAGULANTE	FRASCO	24	R\$ 207,80	R\$ 4.987,20
422	ASO	CAIXA	180	R\$ 9,23	R\$ 1.661,40
423	AZUL DE METILENO	FRASCO	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
424	BANHO MARIA	UNIDADE	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
425	BETA-HCG	UNIDADE	120	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
426	BILIRRUBINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00
427	BICO DE BUSEN	UNIDADE	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
428	CENTRIFUGA LABORATORIAL MODELO 80-28	UNIDADE	5	R\$ 2.445,00	R\$ 12.225,00
429	CAMISOLA DESCARTÁVEL C/ MANGA	UNIDADE	4.000	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
430	CAMISOLA DESCARTÁVEL S/ MANGA	UNIDADE	4.000	R\$ 1,97	R\$ 7.880,00
431	COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	240	R\$ 115,00	R\$ 27.600,00
432	COLESTEROL HDL	CAIXA	180	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00
433	COLETOR PARA FEZES	UNIDADE	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
434	COLETOR PARA URINA	UNIDADE	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
435	CREATININA	CAIXA	120	R\$ 111,88	R\$ 13.425,60
436	CRONOMETRO	UNIDADE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
437	DETERGENTE P/ LIMPEZA DE APARELHO DE HEMOGRAMA	CAIXA	12	R\$ 392,00	R\$ 4.704,00
438	DESPERTADOR	UNIDADE	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
439	ESCOVINHA GINECOLÓGICA	UNIDADE	4.800	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00
440	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 12/75	UNIDADE	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
441	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 13/100	UNIDADE	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
442	ESTUFA GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 2.138,90	R\$ 12.833,40
443	FATOR REUMATÓIDE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	120	R\$ 96,15	R\$ 11.538,00
444	FITA ADESIVA DE PAPEL	UNIDADE	60	R\$ 4,89	R\$ 293,40
445	FITA REATIVA P/ URINA	CAIXA	240	R\$ 79,35	R\$ 19.044,00
446	FOSFATASE ALCALINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 98,90	R\$ 4.747,20
447	FUCSINA FENICADA P/ GRAM	UNIDADE	60	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00

448	FUCSINA FENICADA PARA GRAM	FRASCO	60	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00
449	FUCSINA P/ ZIEHL NILSEN	LITRO	48	R\$ 74,75	R\$ 3.588,00
450	GAMA GT COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 109,29	R\$ 5.245,92
451	GLICOSE	UNIDADE	90	R\$ 185,79	R\$ 16.721,10
452	HEPATITE B	CAIXA	60	R\$ 327,75	R\$ 19.665,00
453	HEPATITE C	CAIXA	60	R\$ 327,75	R\$ 19.665,00
454	HIV	CAIXA	60	R\$ 245,20	R\$ 14.712,00
455	HEMOGRAMA COMPLETO	CAIXA	60	R\$ 97,75	R\$ 5.865,00
456	HOMOGEINIZADOR	UNID.	10	R\$ 895,20	R\$ 8.952,00
457	INTERLYSE (SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA-RÁPIDA COMPATÍVEL COM APARELHO BC2300)	FRASCO	30	R\$ 305,33	R\$ 9.159,90
458	LÂMINAS DE BORDA FÔSCA CX. C/ 50 UNID.	CAIXA	3.600	R\$ 6,33	R\$ 22.788,00
459	LÂMINAS P/ URINA	UNIDADE	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
460	LÂMINULA LISA C/ 50 UNID.	CAIXA	1.200	R\$ 4,03	R\$ 4.836,00
461	LENÇO FACIAL DUPLO ULTRA FINO CX C/ 100	CAIXA	300	R\$ 327,75	R\$ 98.325,00
462	MALETA PORTA LÂMINA	UNIDADE	120	R\$ 38,24	R\$ 4.588,80
463	MALETA PARA COLETA DE SANGUE	UNIDADE	20	R\$ 722,00	R\$ 14.440,00
464	MASCARA PFF2	UNIDADE	120	R\$ 6,33	R\$ 759,60
465	MICRO-PIPETA 50ML	UNIDADE	12	R\$ 229,00	R\$ 2.748,00
466	MICRO-PIPETA DE 500 MICROLITROS	UNIDADE	12	R\$ 299,26	R\$ 3.591,12
467	MICROPIPETA GRADUADA DE 1 A 100	UNIDADE	12	R\$ 180,26	R\$ 2.163,12
468	MICRO-PIPETA GRADUADA DE 20 A 200 MICROLITROS	UNIDADE	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
469	MICROPIPETAS 10 CL (microlitros)	UNIDADE	12	R\$ 229,50	R\$ 2.754,00
470	ÓLEO DE EMERSÃO	UNIDADE	120	R\$ 54,63	R\$ 6.555,60
471	PROGRAMAS DE BANCO DE DADOS P/EXPEDIÇÃO DE EXAMES	UNIDADE	2	R\$ 21.360,00	R\$ 42.720,00
472	PLACAS DE KLINE	UNIDADE	24	R\$ 113,85	R\$ 2.732,40
473	PIPETA PASTUR	UNIDADE	24	R\$ 2,73	R\$ 65,52
474	PLACAS TESTE PARA PAR	UNIDADE	24	R\$ 525,00	R\$ 12.600,00
475	PAPEL PARA APARELHO DE HEMOGRAMA 50X25mm	ROLO	120	R\$ 10,93	R\$ 1.311,60
476	PAPEL TOALHA	ROLO	600	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00
477	PCR	CAIXA	120	R\$ 103,50	R\$ 12.420,00
478	PERA DE BORRACHA	UNIDADE	12	R\$ 34,50	R\$ 414,00
479	PIPETA DE PASTEUR	UNIDADE	24	R\$ 2,73	R\$ 65,52
480	PIPETA DE VIDRO 05 ML	UNIDADE	24	R\$ 10,93	R\$ 262,32
481	PIPETA DE VIDRO 10ML	UNIDADE	24	R\$ 10,93	R\$ 262,32
482	PIPETA DE VIDRO 1ML	UNIDADE	24	R\$ 10,93	R\$ 262,32
483	PIPETA DE WESTERGREEN	UNIDADE	24	R\$ 10,93	R\$ 262,32
484	REAGENTE LIPOSECOMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 557,18	R\$ 26.744,64
485	REAGENTE A.B.O COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	LITRO	90	R\$ 152,90	R\$ 13.761,00
486	REAGENTE COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 163,88	R\$ 14.749,20
487	REAGENTE CREATININA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 65,55	R\$ 5.899,50
488	REAGENTE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 115,00	R\$ 10.350,00
489	REAGENTE LUGOL FORTE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	LITRO	24	R\$ 149,50	R\$ 3.588,00
490	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	KIT	24	R\$ 161,00	R\$ 3.864,00
491	REAGENTE TGO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 172,50	R\$ 15.525,00
492	REAGENTE TGP COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 162,15	R\$ 14.593,50
493	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	120	R\$ 409,50	R\$ 49.140,00

494	REAGENTE URÉIA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	UNIDADE	120	R\$ 169,80	R\$ 20.376,00
495	RETROPROJETOR	UNIDADE	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
496	SOLUÇÃO HEMOLISANTE PARA VDRL	CAIXA	60	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
497	SUPORTE DE WESTERGREEN	UNIDADE	4	R\$ 192,28	R\$ 769,12
498	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	UNID.	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
499	SWAB ESTÉRIL	UNIDADE	1.500	R\$ 0,31	R\$ 465,00
500	TERMÔMETRO DE VIDRO 0º A 200º	UNIDADE	12	R\$ 21,85	R\$ 262,20
501	TERMÔMETRO DE VIDRO DE 0º A 100º	UNIDADE	12	R\$ 19,55	R\$ 234,60
502	TESTE DE GRAVIDEZ (BETA HCG)	CAIXA	120	R\$ 204,00	R\$ 24.480,00
503	TIPAGEM SANGUÍNEA	KIT	60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
504	TUBO CÔNICO 12 ML	TUBO	240	R\$ 0,25	R\$ 60,00
505	TUBO À VÁCUO COM EDTA PARA HEMOGRAMA	TUBO	10.000	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
506	TUBO À VÁCUO PARA BIOQUÍMICA	TUBO	10.000	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
507	TUBO DE ENSAIO 12X75 DESCARTÁVEL	TUBO	2.400	R\$ 0,22	R\$ 528,00
508	TUBO DE ENSAIO 13X100 DESCARTÁVEL	TUBO	2.400	R\$ 0,26	R\$ 624,00
509	TUBO DE ENSAIO DE 12mm x 75mm DESCARTÁVEL EDTA	CAIXA	240	R\$ 152,90	R\$ 36.696,00
510	TUBO DE ENSAIO DE 15mm x 150mm DESCARTÁVEL BIOQUÍMICO	CAIXA	240	R\$ 152,90	R\$ 36.696,00
511	VIOLETA	LITRO	12	R\$ 60,09	R\$ 721,08
				R\$	1.505.785,52

MATERIAL PARA RAO X

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	UANTIDADE	UNIDADE	VAL.TOTAL
512	APARELHO DE RAO X CONVENCIONAL COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 4.253,00	R\$ 8.506,00
513	DOSÍMETRO	UNIDADE	6	R\$ 4.920,00	R\$ 29.520,00
514	ENGRENAGEM DE PROCESSADOR AUTOMATICO P/ RAO X	UND.	3	R\$ 10.269,00	R\$ 30.807,00
515	FILMES 18X24 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 174,80	R\$ 5.244,00
516	FILMES 24X30 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 294,20	R\$ 8.826,00
517	FILMES 30X40 C/ 100	CAIXA	30	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
518	FILMES 35X35 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
519	FILMES 35X43 CX C/100	CAIXA	30	R\$ 645,00	R\$ 19.350,00
520	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2	GALÃO	24	R\$ 430,00	R\$ 10.320,00
521	MESA DE COMANDO PARA RAO X CONVENCIONAL	UNIDADE	3	R\$ 49.000,00	R\$ 147.000,00
522	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	3	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
523	PROTECTOR DA TIREÓIDE	UNIDADE	5	R\$ 666,60	R\$ 3.333,00
524	PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X	UNIDADE	3	R\$ 4.985,00	R\$ 14.955,00
525	TRANSFORMADOR PARA RAO X CONVENCIONAL	UNIDADE	3	R\$ 852,00	R\$ 2.556,00
526	SOLUÇÃO REVELADORA PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2 CAROTE	GALÃO	24	R\$ 491,50	R\$ 11.796,00
				R\$	316.137,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	UANTIDADE	UNIDADE	VAL.TOTAL
527	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	12	R\$ 9,30	R\$ 111,60
528	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 104,60	R\$ 523,00
529	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
530	ANESTÉSICO TÓPICO 2% POMADA	POTE	7	R\$ 16,82	R\$ 117,74
531	APLICADORES DE MICRO-BRUSH	CAIXA	10	R\$ 31,79	R\$ 317,90
532	ALAVANCA RETAS QUINELATO	UNIDADE	60	R\$ 89,15	R\$ 5.349,24

533	ALAVANCA CURTA RETA	UNIDADE	60	R\$ 89,15	R\$ 5.349,24
534	ALAVANCA CURVA L	UNIDADE	60	R\$ 89,15	R\$ 5.349,24
535	ALTOCLAVE 21 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 4.140,00	R\$ 20.700,00
536	BANDEJA INOX TAM G	CAIXA	10	R\$ 88,71	R\$ 887,10
537	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNIDADE	30	R\$ 41,40	R\$ 1.242,00
538	BROCA DIAMANTADAS 1014	UNIDADE	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
539	BROCA DIAMANTADAS 1019HL	UNIDADE	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
540	BROCA DIAMANTADAS 1065	UNIDADE	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
541	BROCA DIAMANTADAS 1091	UNIDADE	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
542	CELADORA	UNIDADE	5	R\$ 1.046,20	R\$ 5.231,00
543	DESTILADOR DE ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 1.955,00	R\$ 9.775,00
544	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM M	UNIDADE	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00
545	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM G	UNIDADE	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
546	BROQUEIROS	UNIDADE	7	R\$ 58,78	R\$ 411,46
547	EUGENOL	UNIDADE	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
548	ÓXIDO DE ZINCO	UNIDADE	4	R\$ 14,60	R\$ 58,40
549	FIO DE SUTIRA SEDA 3.0	CAIXA	30	R\$ 93,66	R\$ 2.809,80
550	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	200	R\$ 2,66	R\$ 532,00
551	FÓRCEPS ADULTO 01	UNIDADE	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
552	FÓRCEPS INFANTIL 16	UNIDADE	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
553	FÓRCEPS ADULTO 16	UNIDADE	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
554	FÓRCEPS ADULTO 17	UNIDADE	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
555	FÓRCEPS ADULTO 65	UNIDADE	60	R\$ 189,75	R\$ 11.385,00
556	FÓRCEPS ADULTO 69	UNIDADE	60	R\$ 189,75	R\$ 11.385,00
557	FÓRCEPS ADULTO 151	UNIDADE	60	R\$ 189,75	R\$ 11.385,00
558	FOTO POLIMERIZADOR SEM FIO	UNIDADE	5	R\$ 764,75	R\$ 3.823,75
559	IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	5	R\$ 72,11	R\$ 360,55
560	KIT ACADEMIDO	UNIDADE	1	R\$ 5.025,50	R\$ 5.025,50
561	APARELHO DE ULTRASON PISOELÉTRICO	UNIDADE	1	R\$ 61,18	R\$ 61,18
562	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	CAIXA	25	R\$ 110,35	R\$ 2.758,75
563	MEPIVACAINA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	CAIXA	25	R\$ 198,50	R\$ 4.962,50
564	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 87,40	R\$ 874,00
565	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UNIDADE	30	R\$ 76,43	R\$ 2.292,90
566	PASTAS PROFILÁTICAS	UNIDADE	6	R\$ 5,75	R\$ 34,50
567	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORRADOR	UNIDADE	3	R\$ 152,90	R\$ 458,70
568	RAIO X ODONTOLÓGICO ADULTO	PACOTE	2	R\$ 313,50	R\$ 627,00
569	RAIO X INFANTIL	PACOTE	1	R\$ 284,05	R\$ 284,05
570	CALGADURAS	UNIDADE	10	R\$ 9,18	R\$ 91,80
571	PAPEL GRAU CIRURGICO	UNIDADE	1000	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
572	PERIOGARDE DE 02 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00
573	PLACAS DE VIDRO	UNIDADE	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50
574	PORTA AGULHAS	UNIDADE	10	R\$ 128,85	R\$ 1.288,50
575	RESINA A2	UNIDADE	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00
576	RESINA A2,5	UNIDADE	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00
577	RESINA A3	UNIDADE	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00
578	RESINA A3,5	UNIDADE	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00
579	REVELADOR DE RAO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	UNIDADE	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
580	FIXADOR DE RAO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	UNIDADE	5	R\$ 34,96	R\$ 174,80

581	ROLO DE ALGODÃO CIRÚRGICO	PACOTE	40	R\$ 2,73	R\$ 109,20
582	TUBO DE RESINA A3	UNIDADE	5	R\$ 47,36	R\$ 236,80
583	TUBO DE RESINA A2	UNIDADE	5	R\$ 47,36	R\$ 236,80
584	TUBO DE RESINA A3,5	UNIDADE	5	R\$ 47,36	R\$ 236,80
585	TESOURA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 47,36	R\$ 473,60
586	ULTRASSOM PIZOELETRICO PARA REMOÇÃO DE TARTARO	UNIDADE	3	R\$ 3.801,50	R\$ 11.404,50
587	SINDESMOTOMO ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 36,02	R\$ 360,20
588	MÁSCARA DESCARTÁVEL	PACOTE	20	R\$ 8,74	R\$ 174,80
589	GORRO DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 16,39	R\$ 327,80
				R\$	174.377,20

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇÃO	UANTIDADE	UNIDADE	VAL TOTAL
590	AFASTADOR DE FARABEUF	UNIDADE	12	R\$ 33,87	R\$ 406,44
591	AMBU ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 500,25	R\$ 6.003,00
592	AMBU INFANTIL	UNIDADE	12	R\$ 409,25	R\$ 4.911,00
593	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 À 100 LT	UNIDADE	10	R\$ 7.598,00	R\$ 75.980,00
594	ALTO CLAVE DIGITAL DE 20 À 50 LT	UNIDADE	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
595	APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA	UNIDADE	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
596	ASPIRADOR CIRÚRGICO	UNIDADE	5	R\$ 3.605,25	R\$ 18.026,25
597	BISTURI ELÉTRICO	UNIDADE	8	R\$ 4.313,00	R\$ 34.504,00
598	CABO PARA BISTURÍ Nº04	UNIDADE	24	R\$ 24,05	R\$ 577,20
599	CAIXA CIRURGICA GRANDE	UNIDADE	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
600	CAIXA INÓX PARA INSTRUMENTAL REGULAR	UNIDADE	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
601	CAIXA REDONDA INÓX	UNIDADE	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
602	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	UNIDADE	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
603	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA (GRANDE)	UNIDADE	36	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
604	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	UNIDADE	24	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00
605	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	UNIDADE	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
606	DESFIBRILADOR	UNIDADE	2	R\$ 9.850,00	R\$ 19.700,00
607	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 102,00	R\$ 2.448,00
608	FIXADOR CITOLÓGICO	UNIDADE	2.400	R\$ 21,00	R\$ 50.400,00
609	FOCO FIXO	UNIDADE	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
610	FOCO MÓVEL	UNIDADE	4	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
611	LAMPADAS PARA FOCO	UNIDADE	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
612	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	24	R\$ 12,65	R\$ 303,60
613	PASTILHA DE FORMOL	CAIXA	24	R\$ 3,45	R\$ 82,80
614	PINÇA ALLIS-ADAIR INTESTINAL	UNIDADE	60	R\$ 91,20	R\$ 5.472,00
615	PINÇA ANATÔMICA	UNIDADE	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
616	PINÇA AUXILIARES SIMPLES	UNIDADE	60	R\$ 26,22	R\$ 1.573,20
617	PINÇA DE BACKAUS PARA CAMPO 8 CM	UNIDADE	60	R\$ 37,15	R\$ 2.229,00
618	PINÇA DE COLLIN OVAL	UNIDADE	60	R\$ 102,50	R\$ 6.150,00
619	PINÇA DENTE DE RATO	UNIDADE	60	R\$ 30,59	R\$ 1.835,40
620	PINCA KELLY CURVA 14CM	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
621	PINCA KELLY HEMOSTATICA CURVA	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
622	PINCA KELLY HEMOSTATICA RETA	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
623	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
624	PINCA KOCHER HEMOSTATICA CURVA	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
625	PINCA KOCHER HEMOSTATICA RETA	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
626	PINÇA PEAN	UNIDADE	60	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
627	POLVIDONEX OU POLVIDINE	LITROS	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00

628	PORTA AGULHA GRANDE DE DERF	UNIDADE	60	R\$ 61,18	R\$ 3.670,80
629	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA	UNIDADE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
630	SUPRA PÚBICA	UNIDADE	5	R\$ 102,00	R\$ 510,00
631	TAMBOR INOX P/ GASE 20CM DE DIAMETRO	UNIDADE	60	R\$ 346,00	R\$ 20.760,00
632	TELA CIRURGICA (HERNIA INGUINAL)	CAIXA	24	R\$ 168,90	R\$ 4.053,60
633	TELA CIRURGICA ABDOMINAL (HERNIA)	CAIXA	24	R\$ 168,90	R\$ 4.053,60
634	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
635	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
636	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS CURVA	UNIDADE	60	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
637	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
638	TESOURA DE PONTA CURVA MAYO 16 CM	UNIDADE	60	R\$ 60,95	R\$ 3.657,00
639	TESOURA DE PONTA RETA MAYO 16 CM	UNIDADE	60	R\$ 60,95	R\$ 3.657,00
640	TETACÂNULA	UNIDADE	60	R\$ 16,92	R\$ 1.015,20
641	TUBOS ORATRAQUEAL Nº3.5	UNIDADE	120	R\$ 8,74	R\$ 1.048,80
642	TUBOS ORATRAQUEAL Nº4.5	UNIDADE	60	R\$ 8,74	R\$ 524,40
				R\$	410.240,29

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPEÇA	UANTIDADE	UNIDADE	VAL TOTAL
643	APARELHO DE FOTERAPIA NEONATAL	UNIDADE	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
644	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	4	R\$ 672,75	R\$ 2.691,00
645	ASPIRADOR DE PÓ DE USO HOSPITALAR	UNIDADE	2	R\$ 2.587,00	R\$ 5.174,00
646	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO ATÉ 150 KG	UNIDADE	4	R\$ 1.242,00	R\$ 4.968,00
647	BALANÇA DIGITAL NEONATAL	UNIDADE	4	R\$ 1.293,50	R\$ 5.174,00
648	BERÇO AQUECIDO NEONATAL	UNIDADE	2	R\$ 14.386,00	R\$ 28.772,00
649	BILIRRUBINÔMETRO TRANSCUTANEO		2	R\$ 2.486,00	R\$ 4.972,00
650	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	8	R\$ 380,20	R\$ 3.041,60
651	BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	5	R\$ 2.328,75	R\$ 11.643,75
652	CAMA ELÉTRICA DE PARTO PPP	UNIDADE	2	R\$ 14.732,00	R\$ 29.464,00
653	CARRINHO DE PARADA CARDÍACA	UNIDADE	2	R\$ 3.312,00	R\$ 6.624,00
654	COLCHÃO HOSPITALAR	UNIDADE	50	R\$ 507,00	R\$ 25.350,00
655	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA	UNIDADE	1	R\$ 10.143,00	R\$ 10.143,00
656	ENCUBADORA NEONATAL	UNIDADE	1	R\$ 11.875,00	R\$ 11.875,00
657	ESCADA HOSPITALAR INOX 3 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$ 372,00	R\$ 3.720,00
658	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDADE	50	R\$ 131,00	R\$ 6.550,00
659	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	50	R\$ 56,31	R\$ 2.815,50
660	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 21 LT	UNIDADE	2	R\$ 4.140,00	R\$ 8.280,00
661	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 65 LT	UNIDADE	2	R\$ 14.386,00	R\$ 28.772,00
662	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 9.397,00	R\$ 18.794,00
663	FOCO GINECOLÓGICO BI-VOLT	UNIDADE	4	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00
664	GLICOSÍMETRO CAPILAR	UNIDADE	30	R\$ 113,50	R\$ 3.405,00
665	KIT FUNCIONAL DE LIMPEZA	UNIDADE	5	R\$ 1.242,00	R\$ 6.210,00
666	LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDAVEL COM FIBRA OPTICA E CONVENCIONAL KIT	UNIDADE	2	R\$ 817,50	R\$ 1.635,00
667	MÁQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL DE USO HOSPITALAR	UNIDADE	3	R\$ 40.365,00	R\$ 121.095,00
668	MESA GINECOLÓGICA	UNIDADE	3	R\$ 1.046,50	R\$ 3.139,50
669	MONITOR MULTIPARÂMETRO	UNIDADE	2	R\$ 16.560,00	R\$ 33.120,00
670	OTOSCÓPIO	UNIDADE	1	R\$ 745,60	R\$ 745,60
671	OXÍMETRO DE PULSO	UNIDADE	5	R\$ 279,50	R\$ 1.397,50
672	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO	UNIDADE	2	R\$ 931,50	R\$ 1.863,00
673	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	50	R\$ 134,50	R\$ 6.725,00

674	VENTILAÇÃO DE EMERGENCIA E TRANSPORTE	UNIDADE	1	R\$ 33.120,00	R\$ 33.120,00
				R\$	434.945,45

R\$	11.068.346,36
-----	---------------

Belém 11 JUNHO de 2018

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 45 DIAS

C.N.P.J: 02.771.547/0001-16 - Insc. Estadual: 15.219.011-2 - Insc. Municipal: 1100/PJ

RUA DA PICARREIRA - CENTRO - CEP: 67.200-000 - MARITUBA-PA

Fone: (91)3256-1414 - Fax: (91)3256-1414 - (91)3256-1414

E-mail: natan@natanhospitalar.com.br

MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249
End. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 –B Centro – Marituba/PA CEP: 6
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS (CETOR DE LICITAÇÃO)

PROPOSTA DE PREÇO

MEDICAMENTOS P/ALA HOSPITALAR

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO	AMPOLA	6.000	R\$ 5,76	R\$ 34.560,00
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO	FRASCO	240	R\$ 6,10	R\$ 1.464,00
3	ACIDOS GRAXOS 100ML	FRASCO	600	R\$ 15,82	R\$ 9.492,00
4	ADRENALINA	AMPOLA	6.000	R\$ 6,67	R\$ 40.020,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	36.000	R\$ 0,31	R\$ 11.160,00
6	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 2,09	R\$ 5.016,00
7	AMICACINA DE 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 2,09	R\$ 5.016,00
8	AMINOFILINA INJETÁVEL	AMPOLA	6.600	R\$ 1,53	R\$ 10.098,00
9	AMIODARONA 150 MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 3,72	R\$ 8.928,00
10	AMPICILINA 1G. INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 15,26	R\$ 91.560,00
11	ATROPINA INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	6.000	R\$ 10,85	R\$ 65.100,00
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	6.000	R\$ 12,57	R\$ 75.420,00
14	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	AMPOLA	3.000	R\$ 7,23	R\$ 21.690,00
15	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI	AMPOLA	3.000	R\$ 8,86	R\$ 26.580,00
16	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	AMPOLA	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00
17	BROMETO DE IPRATRÓPIO	FRASCO	2.400	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00
18	BROMOPRIDA 2ML	AMPOLA	2.000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
19	CEFALOTINA	AMPOLA	7.500	R\$ 4,37	R\$ 32.775,00
20	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$ 4,52	R\$ 45.200,00
21	CETOPROFENO IV	AMPOLA	7.500	R\$ 3,39	R\$ 25.425,00
22	CETOPROFENO . IM	AMPOLA	6.000	R\$ 4,11	R\$ 24.660,00
23	CIMETIDINA INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 1,77	R\$ 10.620,00
24	CIPROFLOXACINO 2MG/ML I.V BOLSA PLAST. 100ML	BOLSA	4.800	R\$ 31,08	R\$ 149.184,00
25	CLORAFENICOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	1.200	R\$ 8,64	R\$ 10.368,00
26	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$ 10,07	R\$ 60.420,00
27	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	6.400	R\$ 0,38	R\$ 2.432,00
28	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	6.600	R\$ 0,81	R\$ 5.346,00
29	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE	AMPOLA	3.600	R\$ 5,33	R\$ 19.188,00
30	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	BISNAGA	1.800	R\$ 29,53	R\$ 53.154,00
31	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL (USO TÓPICO)	BISNAGA	1.800	R\$ 27,46	R\$ 49.428,00
32	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMPOLA	12.000	R\$ 2,03	R\$ 24.360,00
33	DACTIL OB	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
34	DESLANOSIDEO	AMPOLA	5.000	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00
35	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML 1ML	AMPOLA	7.500	R\$ 1,77	R\$ 13.275,00
36	DEXAMETASONA INJ 4MG/2,5ML	AMPOLA	6.000	R\$ 1,63	R\$ 9.780,00
37	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML SUSP	FRASCO	6.000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00
38	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJ	AMPOLA	15.000	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00
39	DICLOFENACO POTÁSSICO INJ 75MG/ML	AMPOLA	6.000	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
40	DIPIRONA 1G/2ML	AMPOLA	24.000	R\$ 0,92	R\$ 22.080,00

41	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO	AMPOLA	1.000	R\$	13,73	R\$	13.730,00
42	DOPAMINA	AMPOLA	1.200	R\$	1,98	R\$	2.376,00
43	DRAMIM (DIMENIDRINATO)	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,23	R\$	1.150,00
44	EFORTIL	AMPOLA	4.800	R\$	2,55	R\$	12.240,00
45	ERGOTRATE	AMPOLA	6.000	R\$	3,29	R\$	19.740,00
46	ESPASMO FLATOL	FRASCO	3.600	R\$	1,92	R\$	6.912,00
47	ETILEFRINA INJETÁVEL	AMPOLA	4.800	R\$	2,15	R\$	10.320,00
48	FENOTEROL GOTAS	FRASCO	1.200	R\$	5,64	R\$	6.768,00
49	FLORAX ADULTO	FRASCO	2.000	R\$	3,64	R\$	7.280,00
50	FLORAX PEDIATRÍCIO	FRASCO	2.000	R\$	3,05	R\$	6.100,00
51	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA X 2 ML	AMPOLA	6.000	R\$	1,12	R\$	6.720,00
52	GENTAMICINA 20MG	AMPOLA	4.500	R\$	1,98	R\$	8.910,00
53	GENTAMICINA 40MG	AMPOLA	6.000	R\$	2,26	R\$	13.560,00
54	GENTAMICINA 60 MG	AMPOLA	6.000	R\$	2,26	R\$	13.560,00
55	GENTAMICINA 80MG.	AMPOLA	6.000	R\$	2,26	R\$	13.560,00
56	GLICONATO DE CÁLCIO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	R\$	3,49	R\$	4.188,00
57	GLICOSE 25%	AMPOLA	12.000	R\$	0,55	R\$	6.600,00
58	GLICOSE 50%	AMPOLA	12.000	R\$	0,55	R\$	6.600,00
59	HEPARINA 5.000UI/ML 5ML	AMPOLA	2.400	R\$	18,65	R\$	44.760,00
60	HIDRALAZINA 20 ML INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$	9,38	R\$	56.280,00
61	HIDROCLORATIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,07	R\$	8.400,00
62	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,07	R\$	4.200,00
63	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	AMPOLA	5.000	R\$	6,71	R\$	33.550,00
64	HIDROCORTIZONA 500MG INJ.	AMPOLA	8.000	R\$	13,16	R\$	105.280,00
65	HIOSCINA (SIMPLES) INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$	2,71	R\$	27.100,00
66	HIOSCINA + DIPIRONA (COMPOSTO) INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	R\$	3,39	R\$	33.900,00
67	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL 20 ML	AMPOLA	6.000	R\$	3,96	R\$	23.760,00
68	LIDOCAÍNA 2% GELEIA -	BISNAGA	1.200	R\$	9,27	R\$	11.124,00
69	LIDOCAÍNA SPRAY	FRASCO	480	R\$	96,11	R\$	46.132,80
70	MANITOL 20%	FRASCO	3.600	R\$	8,32	R\$	29.952,00
71	MELOXICAM 15MG	COMP	15.000	R\$	0,51	R\$	7.650,00
72	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.600	R\$	3,16	R\$	11.376,00
73	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL	AMPOLA	9.000	R\$	0,76	R\$	6.840,00
74	METRONIDAZOL 100 MG	FRASCO	3.600	R\$	4,86	R\$	17.496,00
75	MORFINA INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	R\$	5,20	R\$	12.480,00
76	NITRATO DE PRATA 1% DE 1ML (COLÍRIO)	FRASCO	600	R\$	33,56	R\$	20.136,00
77	NITROFURAZONA POMADA	POTES	600	R\$	25,93	R\$	15.558,00
78	OCITOCINA INJETÁVEL	AMPOLA	3.600	R\$	3,12	R\$	11.232,00
79	OMEPRAZOL	AMPOLA	4.800	R\$	10,17	R\$	48.816,00
80	OXACILINA INJETÁVEL	AMPOLA	4.800	R\$	5,80	R\$	27.840,00
81	PASTA D'ÁGUA LOÇÃO	FRASCO	1.200	R\$	11,30	R\$	13.560,00
82	PODOFILINA 10% 5ML	FRASCO	60	R\$	58,99	R\$	3.539,40
83	PODOFILINA 25% 5ML	FRASCO	60	R\$	57,97	R\$	3.478,20
84	PROMETAZINA INJETÁVEL	AMPOLA	5.000	R\$	4,12	R\$	20.600,00
85	RANITIDINA	AMPOLA	6.000	R\$	1,53	R\$	9.180,00
86	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5 % 500ML	BOLSA	2.400	R\$	41,32	R\$	99.168,00
87	SORO FISIOLÓGICO 1.000ML	FRASCO	4.800	R\$	6,44	R\$	30.912,00
88	SORO FISIOLÓGICO 100ML	FRASCO	4.800	R\$	3,73	R\$	17.904,00
89	SORO FISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	4.800	R\$	5,25	R\$	25.200,00
90	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	7.200	R\$	5,65	R\$	40.680,00
91	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	4.800	R\$	5,54	R\$	26.592,00
92	SORO GLICOSADO 250 ML	FRASCO	4.800	R\$	5,25	R\$	25.200,00
93	SORO GLICOSADO 500 ML	FRASCO	7.200	R\$	5,65	R\$	40.680,00
94	SORO MANITOL 20% 250ML	FRASCO	2.400	R\$	8,05	R\$	19.320,00
95	SORO RINGER LACTATO 500 ML	FRASCO	6.000	R\$	5,99	R\$	35.940,00
96	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	6.000	R\$	5,99	R\$	35.940,00

97	SULFADIAZINA DE PRATA 500G	POTES	360	R\$	16,95	R\$	6.102,00
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 %- 10ML	AMPOLA	2.000	R\$	2,15	R\$	4.300,00
99	TENOXICAM 20MG	AMPOLA	2.400	R\$	9,88	R\$	23.712,00
100	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	2.400	R\$	13,53	R\$	32.472,00
101	TERBUTALINA INJ 1ML	AMPOLA	2.400	R\$	4,29	R\$	10.296,00
102	VITAMINA C 1G NJETÁVEL	AMPOLA	9.000	R\$	1,13	R\$	10.170,00
103	VITAMINA K INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	R\$	2,71	R\$	16.260,00

R\$ 2.353.519,40

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL	
104	ACICLOVIR Creme	BISNAGA	2.400	R\$	5,15	R\$ 12.360,00
105	ACICLOVIR 200MG Comprimido	COMPRIMIDO	4.800	R\$	0,85	R\$ 4.080,00
106	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,05	R\$ 6.000,00
107	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,06	R\$ 3.600,00
108	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	180.000	R\$	0,11	R\$ 19.800,00
109	ALBENDAZOL 400MG comprimido	COMPRIMIDO	24.000	R\$	1,07	R\$ 25.680,00
110	ALBENDAZOL 40MG suspensão	FRASCO	18.000	R\$	2,79	R\$ 50.220,00
111	AMBROXOL 15MG adulto	FRASCO	12.000	R\$	3,22	R\$ 38.640,00
112	AMBROXOL 15MG pediátrico	FRASCO	18.000	R\$	3,11	R\$ 55.980,00
113	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	7.000	R\$	0,17	R\$ 1.190,00
114	AMOXICILINA 250 mg/ 5 ml Suspensão Frasco 150 ml	FRASCO	13.000	R\$	9,49	R\$ 123.370,00
115	AMOXICILINA 500mg Cápsula	CAPSULA	50.000	R\$	0,33	R\$ 16.500,00
116	AMOXICILINA SUSP. 60ML	FRASCO	12.000	R\$	4,52	R\$ 54.240,00
117	AMPICILINA 500mg capsula	CAPSULA	15.000	R\$	0,34	R\$ 5.100,00
118	AMPICILINA 50mg suspensão 60ML	FRASCO	8.000	R\$	6,16	R\$ 49.280,00
119	ANLODIPINO, BESILATO 10mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,16	R\$ 7.680,00
120	ANLODIPINO, BESILATO 5mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,16	R\$ 7.680,00
121	ATENOLOL 100MG	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,16	R\$ 3.840,00
122	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,10	R\$ 2.400,00
123	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,10	R\$ 2.400,00
124	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,98	R\$ 23.520,00
125	AZITROMICINA SUSP 60ML	FRASCO	12.000	R\$	6,22	R\$ 74.640,00
126	BENSOATO DE BENZILA 60 ML loção	FRASCO	5.000	R\$	4,08	R\$ 20.400,00
127	BUTILESCOPOLAMINA (HIOSCINA) BUSCOPAM GOTAS	FRASCO	12.000	R\$	1,53	R\$ 18.360,00
128	BUTILESCOPOLAMINA 10 mg Comprimido (HIOSCINA) BUSCOPAM COMPOSTA	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,10	R\$ 1.500,00
129	CAPTOPRIL 25 mg Comprimido	COMPRIMIDO	100.000	R\$	0,05	R\$ 5.000,00
130	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 200UI COMPRIMIDO	FRASCO	4.000	R\$	2,79	R\$ 11.160,00
131	CEFALEXINA 250MG/5ML - 60ML	FRASCO	15.000	R\$	12,35	R\$ 185.250,00
132	CEFALEXINA 500 MG.	CAPSULA	24.000	R\$	0,85	R\$ 20.400,00
133	CETOCONAZOL 200MG Comprimido	COMPRIMIDO	35.000	R\$	0,17	R\$ 5.950,00
134	CETOCONAZOL 200MG creme	BISNAGA	12.000	R\$	3,50	R\$ 42.000,00
135	CETOPROFENO 50mg	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,15	R\$ 1.800,00
136	CIMETIDINA 200mg comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,17	R\$ 8.160,00
137	CINARIZINA 25MG comprimido	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,11	R\$ 1.650,00
138	CIPROFLOXACINO 250MG Comprimido	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,21	R\$ 7.560,00
139	CIPROFLOXACINO 500MG Comprimido	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,45	R\$ 16.200,00
140	CLARITROMICINA 250MG Comprimido	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,27	R\$ 1.350,00
141	CLORANFENICOL 500mg comprimido	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,21	R\$ 2.100,00
142	CLOTRIMAZOL 10mg pomada	BISNAGA	6.000	R\$	7,01	R\$ 42.060,00
143	COMPLEXO B Comprimido	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,11	R\$ 13.200,00
144	COMPLEXO B gotas	FRASCO	24.000	R\$	3,11	R\$ 74.640,00

145	COMPLEXO B XAROPE	FRASCO	15.000	R\$	4,08	R\$	61.200,00
146	DEXAMETASONA ELIXIR	FRASCO	15.000	R\$	2,71	R\$	40.650,00
147	DEXAMETASONA 0,1 % Creme 10 g	BISNAGA	12.000	R\$	1,70	R\$	20.400,00
148	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 100ml	FRASCO	12.000	R\$	2,49	R\$	29.880,00
149	DEXCLORFENIRAMINA 2MG Comprimido	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,17	R\$	4.080,00
150	DICLOFENACO (RESINATO) 15 mg	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,09	R\$	2.160,00
151	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 mg Comprimido	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,09	R\$	3.600,00
152	DIGOXINA 0,25 mg Comprimido	COMPRIMIDO	8.000	R\$	0,12	R\$	960,00
153	DIMENIDRINATO 50MG + VIT. B6 (PIRIDOXINA) 10MG	COMPRIMIDO	18.000	R\$	0,10	R\$	1.800,00
154	DIMETICONA 40 MG	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
155	DIMETICONA 75MG/ML Gotas Frasco 10ml	FRASCO	12.000	R\$	1,98	R\$	23.760,00
156	DIPIRONA 500 MG.	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,19	R\$	22.800,00
157	DIPIRONA GOTAS 500 mg /ml Frasco 10 ml	FRASCO	24.000	R\$	1,58	R\$	37.920,00
158	DOXICICLINA 100MG Comprimido	COMPRIMIDO	1.200	R\$	0,12	R\$	144,00
159	ENALAPRIL 10MG Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
160	ENALAPRIL 20MG Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,14	R\$	6.720,00
161	ERITROMICINA 125 mg / 5 ml Suspensão Frasco 60 ml	FRASCO	12.000	R\$	8,02	R\$	96.240,00
162	ERITROMICINA 500 mg Comprimido	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,37	R\$	13.320,00
163	ESTRIOL 1mg/g Creme Vaginal Tubo 50g + Aplicador	BISNAGA	1.200	R\$	5,58	R\$	6.696,00
164	FLUCONAZOL 150MG Cápsula	CAPSULA	48.000	R\$	0,75	R\$	36.000,00
165	FUROSEMIDA 40 mg Comprimido	COMPRIMIDO	90.000	R\$	0,07	R\$	6.300,00
166	GLIBENCLAMIDA 5 mg Comprimido	COMPRIMIDO	240.000	R\$	0,08	R\$	19.200,00
167	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	FRASCO	24.000	R\$	3,90	R\$	93.600,00
168	HIDROXIDO DE ALUMINIO 35,6MG/ML + MAGNÉSIO 37MG/ML Frasco 240 ml	FRASCO	12.000	R\$	3,65	R\$	43.800,00
169	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 Solução Oftálmica Frasco 15ML	FRASCO	360	R\$	6,76	R\$	2.433,60
170	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,18	R\$	10.800,00
171	IBUPROFENO 50 Mg Gotas	FRASCO	18.000	R\$	1,92	R\$	34.560,00
172	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,21	R\$	10.080,00
173	ISOSSORBIDA 10MG	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,07	R\$	840,00
174	ISOSSORBIDA 20 Mg	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,08	R\$	960,00
175	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 Mg sublingual	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,16	R\$	1.920,00
176	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL0,15MG/0,03MG.(CICLO 21)	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,90	R\$	32.400,00
177	LORATADINA 10mg Comprimido	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,11	R\$	4.400,00
178	LORATADINA 1mg/ml Xarope Frasco 100ml	FRASCO	6.000	R\$	3,56	R\$	21.360,00
179	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg Comprimido	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,12	R\$	14.400,00
180	MEBENDAZOL 100 mg Comprimido	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,10	R\$	4.000,00
181	MEBENDAZOL 2% suspensão Frasco 30 ml	FRASCO	12.000	R\$	2,37	R\$	28.440,00
182	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,17	R\$	10.200,00
183	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,17	R\$	20.400,00
184	METILDOPA 250MG Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,34	R\$	16.320,00
185	METILDOPA 500MG Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,36	R\$	17.280,00
186	METOCLOPRAMIDA 10 mg Comprimido	COMPRIMIDO	36.000	R\$	0,19	R\$	6.840,00
187	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 ml Gotas/solução oral	FRASCO	18.000	R\$	1,34	R\$	24.120,00
188	METRONIDAZOL 100mg/g GELÉIA VAGINAL Bisnaga 50g	BISNAGA	2.400	R\$	8,70	R\$	20.880,00
189	METRONIDAZOL 250 mg Comprimido	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,16	R\$	9.600,00
190	METRONIDAZOL 4% suspensão Frasco 100 ml	FRASCO	12.000	R\$	7,13	R\$	85.560,00
191	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL Bisnaga	BISNAGA	8.000	R\$	10,51	R\$	84.080,00
192	MICONAZOL NITRATO 2mg/g CREME VAGINAL Bisnaga 80g	BISNAGA	5.000	R\$	10,51	R\$	52.550,00
193	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 g	BISNAGA	10.000	R\$	2,71	R\$	27.100,00
194	NIFEDIPINA 10 mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,14	R\$	6.720,00

195	NIFEDIPINA 20 mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,14	R\$	6.720,00
196	NIFEDIPINA 40 mg Comprimido	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,14	R\$	2.100,00
197	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 20 mg	COMPRIMIDO	15.000	R\$	1,42	R\$	21.300,00
198	NIMESULIDA 100mg	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,17	R\$	5.100,00
199	NIMESULIDA 50mg/ml Gotas 15ml	FRASCO	18.000	R\$	2,49	R\$	44.820,00
200	NISTATINA 100.000UI/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50ML	FRANCO	6.000	R\$	4,38	R\$	26.280,00
201	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL Bisnaga 60g	BISNAGA	6.000	R\$	5,03	R\$	30.180,00
202	NITRATO DE MICONAZOL Loção	BISNAGA	3.600	R\$	3,75	R\$	13.500,00
203	NITRATO DE MICONAZOL Pomada	BISNAGA	6.000	R\$	2,68	R\$	16.080,00
204	NORFLOXACINA 400 Mg	COMPRIMIDO	12.000	R\$	0,12	R\$	1.440,00
205	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	CAPSULA	48.000	R\$	0,12	R\$	5.760,00
206	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 15ml	FRASCO	24.000	R\$	1,50	R\$	36.000,00
207	PARACETAMOL 500MG Comprimido	COMPRIMIDO	90.000	R\$	0,16	R\$	14.400,00
208	PIROXICAN 20 mg	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,20	R\$	4.800,00
209	POLIVITAMÍNICO GOTAS Frasco 50ml	FRASCO	12.000	R\$	2,15	R\$	25.800,00
210	PREDNISONA 20MG Comprimido	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,47	R\$	11.280,00
211	PREDNISONA 5MG Comprimido	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,25	R\$	6.000,00
212	PROMETAZINA 25 mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,21	R\$	10.080,00
213	PROPRANOLOL 40 mg Comprimido	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,07	R\$	3.360,00
214	RANITIDINA 150 mg Comprimido	COMPRIMIDO	72.000	R\$	0,18	R\$	12.960,00
215	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9 g	ENVELOPE	36.000	R\$	0,90	R\$	32.400,00
216	SALBUTAMOL 0.4% XAROPE Frasco 100 ml	FRASCO	7.200	R\$	2,37	R\$	17.064,00
217	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL INALATÓRIO - 200 doses	FRASCO	600	R\$	26,30	R\$	15.780,00
218	SINVASTATINA 10mg Comprimido	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,20	R\$	12.000,00
219	SINVASTATINA 20mg Comprimido	COMPRIMIDO	60.000	R\$	0,21	R\$	12.600,00
220	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	48.000	R\$	0,11	R\$	5.280,00
221	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 0,9% FRASCO COM 30ML E CONTA GOTAS	FRASCO	600	R\$	3,65	R\$	2.190,00
222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400:80) G Comprimido	COMPRIMIDO	120.000	R\$	0,15	R\$	18.000,00
223	SULFAMETOXAZOL 40mg/ml + TRIMETOPRIMA 8mg/ml SUSPENSÃO ORAL 100 ml	FRASCO	18.000	R\$	2,14	R\$	38.520,00
224	SULFATO FERROSO 25mg/ml GOTAS Frasco 30ml	FRASCO	18.000	R\$	2,15	R\$	38.700,00
225	SULFATO FERROSO 40MG Comprimido	COMPRIMIDO	180.000	R\$	0,11	R\$	19.800,00
226	SULFATO FERROSO XAROPE 25mg	FRASCO	12.000	R\$	2,83	R\$	33.960,00
227	TETRACICLINA 500 mg Capsula	COMPRIMIDO	24.000	R\$	0,20	R\$	4.800,00
228	VITAMINA A 5000UI/G + VITAMINA D 100UI/G+ ÓXIDO DE ZINCO POMADA Bisnaga 25g	POMADA	6.000	R\$	4,08	R\$	24.480,00
229	VITAMINA C- Gotas	FRASCO	18.000	R\$	2,71	R\$	48.780,00
							R\$ 2.820.247,60

MATERIAL TÉCNICO

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
230	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	1.200	R\$	4,24 R\$ 5.088,00
231	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	36.000	R\$	0,10 R\$ 3.600,00
232	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	60.000	R\$	0,10 R\$ 6.000,00
233	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	24.000	R\$	0,10 R\$ 2.400,00
234	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	UNIDADE	60.000	R\$	0,10 R\$ 6.000,00
235	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UNIDADE	60.000	R\$	0,10 R\$ 6.000,00
236	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	48.000	R\$	0,10 R\$ 4.800,00
237	ÁLCOOL GEL 70%	GARRAFA	1.200	R\$	9,04 R\$ 10.848,00
238	ÁLCOOL IODADO	LITROS	900	R\$	21,24 R\$ 19.116,00
239	ÁLCOOL LIQ. 92.8%	GARRAFA	3.600	R\$	8,25 R\$ 29.700,00
240	ÁLCÓOL LIQUIDO 70%	LITROS	3.600	R\$	8,25 R\$ 29.700,00
241	ALGODÃO 500G	ROLOS	1.200	R\$	14,69 R\$ 17.628,00
242	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	PACOTE	240	R\$	16,10 R\$ 3.864,00

243	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	PACOTE	240	R\$	24,69	R\$	5.925,60
244	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	PACOTE	240	R\$	27,91	R\$	6.698,40
245	ALTO CLAVE DIGITAL DE 30 LT	UNIDADE	10	R\$	3.600,00	R\$	36.000,00
246	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 LT	UNIDADE	10	R\$	4.900,00	R\$	49.000,00
247	ALTO CLAVE DIGITAL DE 100 LT	UNIDADE	10	R\$	8.200,00	R\$	82.000,00
248	ALTO CLAVE DIGITAL DE 200 LT	UNIDADE	10	R\$	12,35	R\$	123,50
249	APARELHO DE GLICEMIA G-THEC FREE	UNIDADE	120	R\$	100,68	R\$	12.081,60
250	APARELHO DE P.A COMPLETO (ADULTO)	UNIDADE	180	R\$	97,75	R\$	17.595,00
251	APARELHO DE P.A COMPLETO (INFANTIL)	UNIDADE	120	R\$	97,18	R\$	11.661,60
252	ATADURA DE CREPE 10CM	PACOTE	1.800	R\$	8,05	R\$	14.490,00
253	ATADURA DE CREPE 15CM	PACOTE	1.800	R\$	10,74	R\$	19.332,00
254	ATADURA DE CREPE 20CM	PACOTE	1.800	R\$	13,74	R\$	24.732,00
255	ATADURA GESSADA 10CM	CAIXA	240	R\$	161,13	R\$	38.671,20
256	ATADURA GESSADA 15CM	CAIXA	240	R\$	161,13	R\$	38.671,20
257	ATADURA GESSADA 20 CM	CAIXA	240	R\$	161,13	R\$	38.671,20
258	BOLSA COLETORA DE URINA	UNIDADE	3.600	R\$	5,28	R\$	19.008,00
259	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14	UNIDADE	6.000	R\$	2,03	R\$	12.180,00
260	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16	UNIDADE	6.000	R\$	1,88	R\$	11.280,00
261	CATÉTER INTRAVENOSO Nº18	UNIDADE	6.000	R\$	2,03	R\$	12.180,00
262	CATÉTER INTRAVENOSO Nº20	UNIDADE	6.000	R\$	1,85	R\$	11.100,00
263	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNIDADE	6.000	R\$	2,30	R\$	13.800,00
264	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24	UNIDADE	6.000	R\$	1,88	R\$	11.280,00
265	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	2.400	R\$	2,30	R\$	5.520,00
266	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
267	CATGUT CROMADO Nº0	ENVELOPE	3.000	R\$	5,05	R\$	15.150,00
268	CATGUT CROMADO 1-0	ENVELOPE	3.000	R\$	5,05	R\$	15.150,00
269	CATGUT CROMADO 2-0	ENVELOPE	3.000	R\$	5,05	R\$	15.150,00
270	CATGUT CROMADO 3-0	ENVELOPE	3.000	R\$	5,05	R\$	15.150,00
271	CATGUT CROMADO 4-0	ENVELOPE	3.000	R\$	5,05	R\$	15.150,00
272	CATGUT SIMPLES Nº0	ENVELOPE	2.400	R\$	5,05	R\$	12.120,00
273	CATGUT SIMPLES Nº1	ENVELOPE	2.400	R\$	5,05	R\$	12.120,00
274	CATGUT SIMPLES Nº3.0	ENVELOPE	2.400	R\$	5,05	R\$	12.120,00
275	CATGUT SIMPLES Nº2.0	ENVELOPE	2.400	R\$	5,05	R\$	12.120,00
276	CATGUT SIMPLES Nº4.0	ENVELOPE	2.400	R\$	5,05	R\$	12.120,00
277	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	6.000	R\$	1,70	R\$	10.200,00
278	CAMPO OPERATÓRIO	PACOTE	480	R\$	76,22	R\$	36.585,60
279	COLETOR URINÁRIO (BOLSA URINA) 2000 ML	UNIDADE	4.800	R\$	5,65	R\$	27.120,00
280	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UNIDADE	36.000	R\$	0,80	R\$	28.800,00
281	COMPRESSA DE GASE 7,5 x 7,5 CORTADA	ENVELOPE	2.400	R\$	1,07	R\$	2.568,00
282	GASE (COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO)	ROLO	1.800	R\$	63,34	R\$	114.012,00
283	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500 UND	PACOTE	3.600	R\$	15,03	R\$	54.108,00
284	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13L	UNIDADE	3.600	R\$	7,23	R\$	26.028,00
285	DRENO Nº1	UNIDADE	1.200	R\$	1,72	R\$	2.064,00
286	DRENO Nº2	UNIDADE	1.200	R\$	2,62	R\$	3.144,00
287	DRENO Nº3	UNIDADE	1.200	R\$	3,96	R\$	4.752,00
288	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO C/ ESCOVA SECA	UNIDADE	1.200	R\$	3,05	R\$	3.660,00
289	ESCOVA P/ DEGERM. C/ ESPONJA PVPI	UNIDADE	1.200	R\$	3,00	R\$	3.600,00
290	ESPÁTULA DE AYRES	UNIDADE	6.000	R\$	0,15	R\$	900,00
291	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$	2,26	R\$	8.136,00
292	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$	2,20	R\$	7.920,00
293	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	600	R\$	10,17	R\$	6.102,00
294	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.600	R\$	2,03	R\$	7.308,00
295	ELETRODO PARA ECG	UNIDADE	2.400	R\$	10,37	R\$	24.888,00
296	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	24.000	R\$	3,00	R\$	72.000,00
297	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	12.000	R\$	3,00	R\$	36.000,00
298	ESPARADRAPO 10 CM x 4,5 MT	ROLO	6.000	R\$	11,30	R\$	67.800,00
299	FITA AUTOCLAVE 19MM x 30MT	UNIDADE	240	R\$	6,62	R\$	1.588,80
300	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10MTS	UNIDADE	1.200	R\$	4,59	R\$	5.508,00
301	FITA HOSPITALAR 19 X 50	UNIDADE	600	R\$	11,00	R\$	6.600,00
302	FIO DE NYLON Nº0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
303	FIO DE NYLON Nº1-0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
304	FIO DE NYLON Nº2-0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
305	FIO DE NYLON Nº3-0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00

306	FIO DE NYLON Nº4-0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
307	FIO DE NYLON Nº5-0	ENVELOPE	2.400	R\$	3,00	R\$	7.200,00
308	FIO DE SEDA Nº2-0	ENVELOPE	2.400	R\$	4,00	R\$	9.600,00
309	FIO DE SEDA Nº3-0	ENVELOPE	2.400	R\$	4,00	R\$	9.600,00
310	GEL PARA ULTRASSOM 1.000L	GARRAFA	480	R\$	14,00	R\$	6.720,00
311	LÂMINAS DE BISTURI Nº11 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
312	LÂMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
313	LÂMINAS DE BISTURI Nº20 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
314	LÂMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
315	LÂMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
316	LÂMINAS DE BISTURI Nº24 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	120	R\$	57,90	R\$	6.948,00
317	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 70 X 50	ROLO	600	R\$	11,00	R\$	6.600,00
318	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	6.000	R\$	2,60	R\$	15.600,00
319	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	12.000	R\$	2,60	R\$	31.200,00
320	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	12.000	R\$	2,60	R\$	31.200,00
321	LUVA CIRÚRGICA Nº8,5 CX. PADRÃO C/ 200 PAR	PAR	6.000	R\$	2,60	R\$	15.600,00
322	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: EXTRA P) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	1.200	R\$	32,00	R\$	38.400,00
323	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: G) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	1.200	R\$	32,00	R\$	38.400,00
324	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: M) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	3.000	R\$	32,00	R\$	96.000,00
325	LUVA DE PROCEDIMENTO (TAM: P) CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	2.400	R\$	33,00	R\$	79.200,00
326	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	PACOTE	1.500	R\$	17,00	R\$	25.500,00
327	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (3 CAMADAS)	PACOTE	150	R\$	17,00	R\$	2.550,00
328	PAPEL DE EMBRULHO (COR: ROSA) P/ ESTERELIZAÇÃO DE GASE	ROLO	100	R\$	13,00	R\$	1.300,00
329	PVPI DEGERMANTE	UNIDADE	600	R\$	25,00	R\$	15.000,00
330	POLVIDINE TÓPICO	LITRO	600	R\$	26,00	R\$	15.600,00
331	PRO-PÉ DESCARTÁVEL (COR: BRANCO)	PACOTE	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
332	SCALP Nº19	UNIDADE	12.000	R\$	0,60	R\$	7.200,00
333	SCALP Nº21	UNIDADE	12.000	R\$	0,60	R\$	7.200,00
334	SCALP Nº23	UNIDADE	24.000	R\$	0,60	R\$	14.400,00
335	SCALP Nº25	UNIDADE	24.000	R\$	0,60	R\$	14.400,00
336	SCALP Nº27	UNIDADE	12.000	R\$	0,60	R\$	7.200,00
337	SEGINGA 1ML COM AGULHA	UNIDADE	15.000	R\$	0,35	R\$	5.250,00
338	SERINGA 1ML SEM AGULHA	UNIDADE	15.000	R\$	0,35	R\$	5.250,00
339	SERINGA 3ML	UNIDADE	60.000	R\$	0,35	R\$	21.000,00
340	SERINGA 5ML	UNIDADE	80.000	R\$	0,35	R\$	28.000,00
341	SERINGA 10ML	UNIDADE	80.000	R\$	0,50	R\$	40.000,00
342	SERINGA 20ML	UNIDADE	80.000	R\$	0,68	R\$	54.400,00
343	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº6	UNIDADE	500	R\$	1,08	R\$	540,00
344	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº8	UNIDADE	500	R\$	1,08	R\$	540,00
345	SONDA DE FOLEY Nº08	UNIDADE	500	R\$	6,80	R\$	3.400,00
346	SONDA DE FOLEY Nº10	UNIDADE	500	R\$	6,80	R\$	3.400,00
347	SONDA DE FOLEY Nº12	UNIDADE	500	R\$	6,80	R\$	3.400,00
348	SONDA DE FOLEY Nº14	UNIDADE	500	R\$	6,80	R\$	3.400,00
349	SONDA DE FOLEY Nº 16	UNIDADE	500	R\$	6,80	R\$	3.400,00
350	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	UNIDADE	500	R\$	0,80	R\$	400,00
351	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
352	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
353	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
354	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
355	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
356	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UNIDADE	500	R\$	1,22	R\$	610,00
357	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	500	R\$	1,75	R\$	875,00
358	SONDA URETRAL Nº6	UNIDADE	500	R\$	1,75	R\$	875,00
359	SONDA URETRAL Nº8	UNIDADE	500	R\$	1,75	R\$	875,00
360	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	500	R\$	1,75	R\$	875,00
361	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	500	R\$	1,75	R\$	875,00
362	TALA DE IMOBILIZAÇÃO (PAPELÃO)	UNIDADE	240	R\$	16,10	R\$	3.864,00
363	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	300	R\$	22,60	R\$	6.780,00
364	TIRAS REAGENTES (MARCA: G.TECH FREE) CX. C/ 25	CAIXA	1.500	R\$	88,03	R\$	132.045,00
365	TORNEIRINHA DE 03 VIAS	UNIDADE	12.000	R\$	1,70	R\$	20.400,00
366	TOUCA DESCARTÁVEL	PACOTE	800	R\$	13,96	R\$	11.168,00
						R\$	2.278.717,70

MATERIAL LABORATORIAL

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
413	ÁLCOOL ACETONA 1%	FRASCO	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
414	ABO +RH	UNIDADE	120	R\$ 142,30	R\$ 17.076,00
415	ÁLCOOL ÁCIDO 2%	FRASCO	60	R\$ 54,24	R\$ 3.254,40
416	AGITADOR DE KLANE	UNIDADE	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
417	APARELHO DE HEMATOLOGIA	UNIDADE	10	R\$ 7.850,00	R\$ 78.500,00
418	AGITADOR DE KLANE	UNIDADE	10	R\$ 1.385,00	R\$ 13.850,00
419	ANALISADOR DE BIOQUIMICA	UNIDADE	10	R\$ 13.258,00	R\$ 132.580,00
420	ANALISADOR DE HEMATOLOGICO	UNIDADE	10	R\$ 29.250,00	R\$ 292.500,00
421	ANTICOAGULANTE	FRASCO	24	R\$ 205,00	R\$ 4.920,00
422	ASO	CAIXA	180	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00
423	AZUL DE METILENO	FRASCO	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
424	BANHO MARIA	UNIDADE	50	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
425	BETA-HCG	UNIDADE	120	R\$ 97,00	R\$ 11.640,00
426	BILIRRUBINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 108,00	R\$ 9.720,00
427	BICO DE BUSEN	UNIDADE	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
428	CENTRIFUGA LABORATORIAL MODELO 80-28	UNIDADE	5	R\$ 2.402,00	R\$ 12.010,00
429	CAMISOLA DESCARTÁVEL C/ MANGA	UNIDADE	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
430	CAMISOLA DESCARTÁVEL S/ MANGA	UNIDADE	4.000	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
431	COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	240	R\$ 113,00	R\$ 27.120,00
432	COLESTEROL HDL	CAIXA	180	R\$ 63,80	R\$ 11.484,00
433	COLETOR PARA FEZES	UNIDADE	36.000	R\$ 0,62	R\$ 22.320,00
434	COLETOR PARA URINA	UNIDADE	36.000	R\$ 0,62	R\$ 22.320,00
435	CREATININA	CAIXA	120	R\$ 109,80	R\$ 13.176,00
436	CRONOMETRO	UNIDADE	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
437	DETERGENTE P/ LIMPEZA DE APARELHO DE HEMOGRAMA	CAIXA	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
438	DESPERTADOR	UNIDADE	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
439	ESCOVINHA GINECOLÓGICA	UNIDADE	4.800	R\$ 0,53	R\$ 2.544,00
440	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 12/75	UNIDADE	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
441	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO 13/100	UNIDADE	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
442	ESTUFA GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
443	FATOR REUMATÓIDE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	120	R\$ 94,50	R\$ 11.340,00
444	FITA ADESIVA DE PAPEL	UNIDADE	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
445	FITA REATIVA P/ URINA	CAIXA	240	R\$ 77,98	R\$ 18.715,20
446	FOSFATASE ALCALINA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 97,18	R\$ 4.664,64
447	FUCSINA FENICADA P/ GRAM	UNIDADE	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
448	FUCSINA FENICADA PARA GRAM	FRASCO	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
449	FUCSINA P/ ZIEHL NILSEN	LITRO	48	R\$ 74,00	R\$ 3.552,00
450	GAMA GT COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 108,00	R\$ 5.184,00
451	GLICOSE	UNIDADE	90	R\$ 183,00	R\$ 16.470,00
452	HEPATITE B	CAIXA	60	R\$ 325,00	R\$ 19.500,00
453	HEPATITE C	CAIXA	60	R\$ 325,00	R\$ 19.500,00
454	HIV	CAIXA	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
455	HEMOGRAMA COMPLETO	CAIXA	60	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
456	HOMOGEINIZADOR	UNIDADE	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
457	INTERLYSE (SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA-RÁPIDA COMPATÍVEL COM APARELHO BC2300)	FRASCO	30	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00
458	LÂMINAS DE BORDA FÔSCA CX. C/ 50 UNID.	CAIXA	3.600	R\$ 6,22	R\$ 22.392,00
459	LÂMINAS P/ URINA	UNIDADE	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
460	LÂMÍNULA LISA C/ 50 UNID.	CAIXA	1.200	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00
461	LENÇO FACIAL DUPLO ULTRA FINO CX C/ 100	CAIXA	300	R\$ 322,00	R\$ 96.600,00
462	MALETA PORTA LÂMINA	UNIDADE	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
463	MALETA PARA COLETA DE SANGUE	UNIDADE	20	R\$ 709,00	R\$ 14.180,00
464	MASCARA PFF2	UNIDADE	120	R\$ 6,22	R\$ 746,40
465	MICRO-PIPETA 50ML	UNIDADE	12	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
466	MICRO-PIPETA DE 500 MICROLITROS	UNIDADE	12	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
467	MICROPIPETA GRADUADA DE 1 A 100	UNIDADE	12	R\$ 177,00	R\$ 2.124,00
468	MICRO-PIPETA GRADUADA DE 20 A 200 MICROLITROS	UNIDADE	12	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00
469	MICROPIPETAS 10 CL (microlitros)	UNIDADE	12	R\$ 226,00	R\$ 2.712,00

470	ÓLEO DE EMERSÃO	UNIDADE	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
471	PROGRAMAS DE BANCO DE DADOS P/EXPEDIÇÃO DE EXAMES	UNIDADE	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
472	PLACAS DE KLINE	UNIDADE	24	R\$ 111,90	R\$ 2.685,60
473	PIPETA PASTUR	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
474	PLACAS TESTE PARA PAR	UNIDADE	24	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00
475	PAPEL PARA APARELHO DE HEMOGRAMA 50X25mm	ROLO	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
476	PAPEL TOALHA	ROLO	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
477	PCR	CAIXA	120	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
478	PERA DE BORRACHA	UNIDADE	12	R\$ 33,90	R\$ 406,80
479	PIPETA DE PASTEUR	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
480	PIPETA DE VIDRO 05 ML	UNIDADE	24	R\$ 10,74	R\$ 257,76
481	PIPETA DE VIDRO 10ML	UNIDADE	24	R\$ 10,74	R\$ 257,76
482	PIPETA DE VIDRO 1ML	UNIDADE	24	R\$ 10,74	R\$ 257,76
483	PIPETA DE WESTERGREEN	UNIDADE	24	R\$ 10,74	R\$ 257,76
484	REAGENTE LIPOSECOMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	48	R\$ 550,00	R\$ 26.400,00
485	REAGENTE A.B.O COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	LITRO	90	R\$ 152,00	R\$ 13.680,00
486	REAGENTE COLESTEROL COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 162,00	R\$ 14.580,00
487	REAGENTE CREATININA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00
488	REAGENTE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 114,00	R\$ 10.260,00
489	REAGENTE LUGOL FORTE COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	LITRO	24	R\$ 148,00	R\$ 3.552,00
490	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	KIT	24	R\$ 159,00	R\$ 3.816,00
491	REAGENTE TGO COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00
492	REAGENTE TGP COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	90	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00
493	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	CAIXA	120	R\$ 403,00	R\$ 48.360,00
494	REAGENTE URÉIA COMPATÍVEL COM APARELHO INTERTECK/KATAL	UNIDADE	120	R\$ 169,00	R\$ 20.280,00
495	RETRO PREOJETOR	UNIDADE	2	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00
496	SOLUÇÃO HEMOLISANTE PARA VDRL	CAIXA	60	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
497	SUPORTE DE WESTERGREEN	UNIDADE	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00
498	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	UNIDADE	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
499	SWAB ESTÉRIL	UNIDADE	1.500	R\$ 0,35	R\$ 525,00
500	TERMÔMETRO DE VIDRO 0º A 200º	UNIDADE	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
501	TERMÔMETRO DE VIDRO DE 0º A 100º	UNIDADE	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
502	TESTE DE GRAVIDEZ (BETA HCG)	CAIXA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
503	TIPAGEM SANGUÍNEA	KIT	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
504	TUBO CÔNICO 12 ML	TUBO	240	R\$ 0,25	R\$ 60,00
505	TUBO À VÁCUO COM EDTA PARA HEMOGRAMA	TUBO	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
506	TUBO À VÁCUO PARA BIOQUÍMICA	TUBO	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
507	TUBO DE ENSAIO 12X75 DESCARTÁVEL	TUBO	2.400	R\$ 0,25	R\$ 600,00
508	TUBO DE ENSAIO 13X100 DESCARTÁVEL	TUBO	2.400	R\$ 0,29	R\$ 696,00
509	TUBO DE ENSAIO DE 12mm x 75mm DESCARTÁVEL EDTA	CAIXA	240	R\$ 152,00	R\$ 36.480,00
510	TUBO DE ENSAIO DE 15mm x 150mm DESCARTÁVEL BIOQUÍMICO	CAIXA	240	R\$ 152,00	R\$ 36.480,00
511	VIOLETA	LITRO	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
				R\$	1.478.792,08

MATERIAL PARA RAO X

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
512	APARELHO DE RAO X CONVENCIONAL COMPLETO	UNIDADE	2	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
513	DOSÍMETRO	UNIDADE	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
514	ENGRENAGEM DE PROCESSADOR AUTOMATICO P/ RAO X	UNIDADE	3	R\$ 9.350,00	R\$ 28.050,00
515	FILMES 18X24 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
516	FILMES 24X30 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
517	FILMES 30X40 C/ 100	CAIXA	30	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
518	FILMES 35X35 CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00
519	FILMES 35X43 CX C/100	CAIXA	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00

520	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2	GALÃO	24	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00
521	MESA DE COMANDO PARA RAO X CONVENCIONAL	UNIDADE	3	R\$ 48.652,00	R\$ 145.956,00
522	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
523	PROTETOR DA TIREÓIDE	UNIDADE	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
524	PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X	UNIDADE	3	R\$ 4.680,00	R\$ 14.040,00
525	TRANSFORMADOR PARA RAO X CONVENCIONAL	UNIDADE	3	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00
526	SOLUÇÃO REVELADORA PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA MACROTEC MODELO MX2 CAROTE	GALÃO	24	R\$ 490,00	R\$ 11.760,00
					R\$ 314.181,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
527	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
528	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
529	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
530	ANESTÉSICO TÓPICO 2% POMADA	POTE	7	R\$ 17,00	R\$ 119,00
531	APLICADORES DE MICRO-BRUSH	CAIXA	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
532	ALAVANCA RETAS QUINELATO	UNIDADE	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
533	ALAVANCA CURTA RETA	UNIDADE	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
534	ALAVANCA CURVA L	UNIDADE	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
535	ALTOCLAVE 21 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 4.050,00	R\$ 20.250,00
536	BANDEJA INOX TAM G	CAIXA	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
537	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNIDADE	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
538	BROCA DIAMANTADAS 1014	UNIDADE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
539	BROCA DIAMANTADAS 1019HL	UNIDADE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
540	BROCA DIAMANTADAS 1065	UNIDADE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
541	BROCA DIAMANTADAS 1091	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
542	CELADORA	UNIDADE	5	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00
543	DESTILADOR DE ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
544	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM M	UNIDADE	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
545	ENVELOPE DE ESTERELIZAÇÃO TAM G	UNIDADE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
546	BROQUEIROS	UNIDADE	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
547	EUGENOL	UNIDADE	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
548	ÓXIDO DE ZINCO	UNIDADE	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
549	FIO DE SUTIRA SEDA 3.0	CAIXA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
550	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
551	FÓRCEPS ADULTO 01	UNIDADE	60	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00
552	FÓRCEPS INFANTIL 16	UNIDADE	60	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00
553	FÓRCEPS ADULTO 16	UNIDADE	60	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00
554	FÓRCEPS ADULTO 17	UNIDADE	60	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00
555	FÓRCEPS ADULTO 65	UNIDADE	60	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
556	FÓRCEPS ADULTO 69	UNIDADE	60	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
557	FÓRCEPS ADULTO 151	UNIDADE	60	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
558	FOTO POLIMERIZADOR SEM FIO	UNIDADE	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
559	IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
560	KIT ACADEMIDO	UNIDADE	1	R\$ 5.029,00	R\$ 5.029,00
561	APARELHO DE ULTRASON PISOELÉTRICO	UNIDADE	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
562	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	CAIXA	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
563	MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA ANESTÉSICO	CAIXA	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
564	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
565	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UNIDADE	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
566	PASTAS PROFILÁTICAS	UNIDADE	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
567	HIDRÓXIDO DE CALCIO FORRADOR	UNIDADE	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
568	RAIO X ODONTOLÓGICO ADULTO	PACOTE	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
569	RAIO X INFANTIL	PACOTE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
570	CALGADURAS	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
571	PAPEL GRAU CIRURGICO	ENVELOPE	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
572	PERIOGARDE DE 02 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
573	PLACAS DE VIDRO	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
574	PORTA AGULHAS	UNIDADE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
575	RESINA A2	UNIDADE	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
576	RESINA A2,5	UNIDADE	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00

577	RESINA A3	UNIDADE	8	R\$	55,00	R\$	440,00
578	RESINA A3,5	UNIDADE	8	R\$	55,00	R\$	440,00
579	REVELADOR DE RAO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	UNIDADE	5	R\$	35,00	R\$	175,00
580	FIXADOR DE RAO X COMPATÍVEL COM A MARCA GNATUS	UNIDADE	5	R\$	35,00	R\$	175,00
581	ROLO DE ALGODÃO CIRÚRGICO	PACOTE	40	R\$	3,20	R\$	128,00
582	TUBO DE RESINA A3	UNIDADE	5	R\$	47,00	R\$	235,00
583	TUBO DE RESINA A2	UNIDADE	5	R\$	47,00	R\$	235,00
584	TUBO DE RESINA A3,5	UNIDADE	5	R\$	47,00	R\$	235,00
585	TESOURA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$	47,00	R\$	470,00
586	ULTRASSOM PIZOELETRICO PARA REMOÇÃO DE TARTARO	UNIDADE	3	R\$	3.800,00	R\$	11.400,00
587	SINDESMOTOMO ADULTO	UNIDADE	10	R\$	36,00	R\$	360,00
588	MÁSCARA DESCARTÁVEL	PACOTE	20	R\$	9,00	R\$	180,00
589	GORRO DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	R\$	17,00	R\$	340,00
							R\$ 173.856,00

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
590	AFASTADOR DE FARABEUF	UNIDADE	12	R\$ 33,28	R\$ 399,36
591	AMBU ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 492,00	R\$ 5.904,00
592	AMBU INFANTIL	UNIDADE	12	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00
593	ALTO CLAVE DIGITAL DE 50 À 100 LT	UNIDADE	10	R\$ 7.251,00	R\$ 72.510,00
594	ALTO CLAVE DIGITAL DE 20 À 50 LT	UNIDADE	10	R\$ 3.874,00	R\$ 38.740,00
595	APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA	UNIDADE	2	R\$ 10.254,00	R\$ 20.508,00
596	ASPIRADOR CIRÚRGICO	UNIDADE	5	R\$ 3.550,00	R\$ 17.750,00
597	BISTURI ELÉTRICO	UNIDADE	8	R\$ 4.250,00	R\$ 34.000,00
598	CABO PARA BISTURÍ Nº04	UNIDADE	24	R\$ 23,60	R\$ 566,40
599	CAIXA CIRURGICA GRANDE	UNIDADE	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
600	CAIXA INÓX PARA INSTRUMENTAL REGULAR	UNIDADE	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
601	CAIXA REDONDA INÓX	UNIDADE	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
602	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	UNIDADE	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
603	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA (GRANDE)	UNIDADE	36	R\$ 75,00	R\$ 2.700,00
604	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	UNIDADE	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
605	CUBA RIM PARA INTRAVENOSA	UNIDADE	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
606	DEFIBRILADOR	UNIDADE	2	R\$ 9.650,00	R\$ 19.300,00
607	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
608	FIXADOR CITOLÓGICO	UNIDADE	2.400	R\$ 22,00	R\$ 52.800,00
609	FOCO FIXO	UNIDADE	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
610	FOCO MÓVEL	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
611	LAMPADAS PARA FOCO	UNIDADE	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
612	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
613	PASTILHA DE FORMOL	CAIXA	24	R\$ 3,90	R\$ 93,60
614	PINÇA ALLIS-ADAIR INTESTINAL	UNIDADE	60	R\$ 89,10	R\$ 5.346,00
615	PINÇA ANATÔMICA	UNIDADE	60	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80
616	PINÇA AUXILIARES SIMPLES	UNIDADE	60	R\$ 25,76	R\$ 1.545,60
617	PINÇA DE BACKAUS PARA CAMPO 8 CM	UNIDADE	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
618	PINÇA DE COLLIN OVAL	UNIDADE	60	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
619	PINÇA DENTE DE RATO	UNIDADE	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
620	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
621	PINÇA KELLY HEMOSTATICA CURVA	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
622	PINÇA KELLY HEMOSTATICA RETA	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
623	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
624	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA CURVA	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
625	PINÇA KOCHER HEMOSTATICA RETA	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
626	PINÇA PEAN	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
627	POLVIDONEX OU POLVIDINE	LITROS	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
628	PORTA AGULHA GRANDE DE DERF	UNIDADE	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
629	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA	UNIDADE	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
630	SUPRA PÚBLICA	UNIDADE	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
631	TAMBOR INOX P/ GASE 20CM DE DIAMETRO	UNIDADE	60	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
632	TELA CIRURGICA (HERNIA INGUINAL)	CAIXA	24	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00
633	TELA CIRURGICA ABDOMINAL (HERNIA)	CAIXA	24	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00
634	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
635	TESOURA 1 PONTA FINA 1 PONTA ROMBA RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
636	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS CURVA	UNIDADE	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
637	TESOURA 2 PONTAS ROMBAS RETA	UNIDADE	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00

638	TESOURA DE PONTA CURVA MAYO 16 CM	UNIDADE	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
639	TESOURA DE PONTA RETA MAYO 16 CM	UNIDADE	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
640	TETACÂNULA	UNIDADE	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
641	TUBOS ORATRAQUEAL Nº3.5	UNIDADE	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
642	TUBOS ORATRAQUEAL Nº4.5	UNIDADE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
					R\$ 403.891,76

MATERIAL PARA BLOCO CIRÚRGICO

IT.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNID.	TOTAL
643	APARELHO DE FOTERAPIA NEONATAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
644	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
645	ASPIRADOR DE PÓ DE USO HOSPITALAR	UNIDADE	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
646	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO ATÉ 150 KG	UNIDADE	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
647	BALANÇA DIGITAL NEONATAL	UNIDADE	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
648	BERÇO AQUECIDO NEONATAL	UNIDADE	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
649	BILIRRUBINÔMETRO TRANSCUTANEO	UNIDADE	2	R\$ 2.325,00	R\$ 4.650,00
650	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
651	BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
652	CAMA ELÉTRICA DE PARTO PPP	UNIDADE	2	R\$ 15.120,00	R\$ 30.240,00
653	CARRINHO DE PARADA CARDÍACA	UNIDADE	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
654	COLCHÃO HOSPITALAR	UNIDADE	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00
655	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA	UNIDADE	1	R\$ 9.480,00	R\$ 9.480,00
656	ENCUBADORA NEONATAL	UNIDADE	1	R\$ 11.359,00	R\$ 11.359,00
657	ESCADA HOSPITALAR INOX 3 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
658	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDADE	50	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
659	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
660	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 21 LT	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
661	ESTUFA AUTOCLAVE DIGITAL 65 LT	UNIDADE	2	R\$ 13.852,00	R\$ 27.704,00
662	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 9.010,00	R\$ 18.020,00
663	FOCO GINECOLÓGICO BI-VOLT	UNIDADE	4	R\$ 401,00	R\$ 1.604,00
664	GLICOSÍMETRO CAPILAR	UNIDADE	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
665	KIT FUNCIONAL DE LIMPEZA	UNIDADE	5	R\$ 1.256,00	R\$ 6.280,00
666	LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDAVEL COM FIBRA OPTICA E CONVENCIONAL KIT	UNIDADE	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
667	MÁQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL DE USO HOSPITALAR	UNIDADE	3	R\$ 38.420,00	R\$ 115.260,00
668	MESA GINECOLÓGICA	UNIDADE	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
669	MONITOR MULTIPARÂMETRO	UNIDADE	2	R\$ 15.700,00	R\$ 31.400,00
670	OTOSCÓPIO	UNIDADE	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
671	OXÍMETRO DE PULSO	UNIDADE	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00
672	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO	UNIDADE	2	R\$ 885,00	R\$ 1.770,00
673	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
674	VENTILAÇÃO DE EMERGENCIA E TRANSPORTE	UNIDADE	1	R\$ 31.560,00	R\$ 31.560,00
					R\$ 426.882,00

Valor total da proposta

R\$ 10.250.087,54

BELÉM 11 DE JUNHO DE 2018

Validade desta proposta de 30 dias



RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI
 CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4
 END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340
 E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ENDEREÇO: Av. Pedro José da Silva, nº 01, Centro - CEP 68.810-000 - Anajás - Estado do Pará

EMPRESA :

NOME: RCA DIST.PRODUTOS HOSPITALARES E COM.DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : TV WE 51 CIDADE NOVA IV- Nº 141 –Ananindeua/Pá

BAIRRO : CIDADE NOVA IV - CIDADE : Ananindeua - ESTADO: PARÁ - Cep:67.140.220

CNPJ : 26.543.386/0001-71 - Email: distribuidorahospitalab@gmail.com

BANCO: BASA - AG: 124 - C/C: 072360-9

COTAÇÃO

MEDICAMENTOS CONTROLADOS

367	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg	BIOLAB	COMP	25000	R\$	0,60	R\$	15.000,00
368	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg	BIOLAB	COMP	20.000	R\$	1,10	R\$	22.000,00
369	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO	BIOLAB	COMP	50.000	R\$	11,45	R\$	572.500,00
370	AMITRIPITILINA 25mg	TEUTO	COMP	50.000	R\$	0,12	R\$	6.000,00
371	BIPERIDENO 2mg	CRISTALI A	COMP	50.000	R\$	0,48	R\$	24.000,00
372	CARBAMAZEPINA 200mg	TEUTO	COMP	50.000	R\$	0,32	R\$	16.000,00
373	CARBAMAZEPINA SUSP. 2%	UNIAO QUIMICA	COMP	50.000	R\$	18,85	R\$	942.500,00
374	CARBONATO DE LÍTIO 300mg	HIPOLAB OR	COMP	15.800	R\$	0,69	R\$	10.902,00
375	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML E A 10ML (CLOETAMINA) C-1	BIOQUIMI CA	FRS	1.500	R\$	102,00	R\$	153.000,00
376	CLOMIPRAMINA 25mg	EMS	COMP	10.000	R\$	1,48	R\$	14.800,00
377	CLONAZEPAM 2mg	GEOLAB	COMP	20.000	R\$	0,22	R\$	4.400,00
378	CLONAZEPAM GOTAS	PRATI DONADU	FRS	4.000	R\$	4,92	R\$	19.680,00
379	CLONAZEPAN DE 0,5mg	GEOLAB	COMP	15.000	R\$	0,19	R\$	2.850,00
380	CLORPROMAZINA 100mg	UNIAO QUIMICA	COMP	20.500	R\$	0,55	R\$	11.275,00
381	CLORPROMAZINA 25mg	CRISTALI A	COMP	20.500	R\$	0,53	R\$	10.865,00
382	DIAZEPAM 10mg	SANTISA	COMP	50.000	R\$	0,21	R\$	10.500,00
383	DIAZEPAM 5mg	SANTISA	COMP	30.000	R\$	0,17	R\$	5.100,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PA - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

384	DIAZEPAM INJ.	SANTISA	AMP	50.000	R\$	1,51	R\$	75.500,00
385	FENITOÍNA 100mg	HIPOLAB	COMP	40.000	R\$	0,48	R\$	19.200,00
386	FENITOÍNA INJ.	CRISTALI OR A	AMP	10.200	R\$	5,42	R\$	55.284,00
387	FENOBARBITAL (gotas)	CRISTALI A	FRS	10.000	R\$	7,02	R\$	70.200,00
388	FENOBARBITAL 100mg	CRISTALI A	COMP	100.000	R\$	0,25	R\$	25.000,00
389	FENOBARBITAL INJ.	CRISTALI A	AMP	15.200	R\$	4,33	R\$	65.816,00
390	FLUOXETINA 20mg	TEUTO	COMP	30.000	R\$	0,33	R\$	9.900,00
391	HALO 1MG/ML	CRISTALI A	AMP	10.600	R\$	2,49	R\$	26.394,00
392	HALO 1MG/ML	CRISTALI A	AMP	10.600	R\$	2,49	R\$	26.394,00
393	HALOPERIDOL 1mg	CRISTALI A	COMP	20.000	R\$	0,33	R\$	6.600,00
394	HALOPERIDOL 2% GOTAS	CRISTALI A	FRS	5.360	R\$	7,88	R\$	42.236,80
395	HALOPERIDOL 5mg	CRISTALI A	COMP	20.000	R\$	0,45	R\$	9.000,00
396	IMIPRAMINA 25mg	CRISTALI A	COMP	15.600	R\$	0,81	R\$	12.636,00
397	LEVODOPA+CARBIDOPA	CRISTALI A	COMP	15.800	R\$	2,15	R\$	33.970,00
398	LEVOMEPROMAZINA 100mg	CRISTALI A	COMP	30.000	R\$	1,33	R\$	39.900,00
399	LEVOMEPROMAZINA 25mg	CRISTALI A	COMP	30.000	R\$	0,95	R\$	28.500,00
400	MIDAZOLAN 15MG COMP	CRISTALI A	COMP	20.000	R\$	2,22	R\$	44.400,00
401	MIDAZOLAN 50MG/10ML	CRISTALI A	AMP	25.000	R\$	8,18	R\$	204.500,00
402	MIDAZOLAN 5MG / 3ML	CRISTALI A	AMP	25.000	R\$	4,75	R\$	118.750,00
403	MORFINA 0,2MG /ML	CRISTALI A	AMP	5.000	R\$	9,78	R\$	48.900,00
404	MORFINA 1MG/ML	CRISTALI A	AMP	6.000	R\$	4,92	R\$	29.520,00
405	MORFINA 30MG COMP	CRISTALI A	COMP	20.000	R\$	2,53	R\$	50.600,00
406	PETIDINA 50MG	CRISTALI A	AMP	20.000	R\$	3,96	R\$	79.200,00
407	RISPERIDONA 1MG	UNIAO QUIMICA	COMP	30.000	R\$	0,68	R\$	20.400,00
408	RISPERIDONA 2MG	CRISTALI A	COMP	20.000	R\$	0,89	R\$	17.800,00
409	RISPERIDONA 3mg	UNIAO QUIMICA	COMP	10.000	R\$	0,94	R\$	9.400,00
410	TRAMADON 100 MG / 2ML	NOVA FARMA	AMP	10.000	R\$	1,28	R\$	12.800,00
411	TRAMADON 50MG / 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	10.000	R\$	1,49	R\$	14.900,00
412	VALPROATO DE SODIO SUSP	BIOLAB	FRS	10.000	R\$	8,12	R\$	81.200,00



RCA DISTRIBUIDORA

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 - INSC. EST.: 15.543.378-4

END.: TV WE 51 - CIDADE NOVA IV - ANANINDEUA/PÁ - CEP.: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com - FONE: 91 - 3249-8406/988618406

					R\$ -	R\$ -
						R\$ 3.120.272,80

ANANINDEUA, 11 DE JUNHO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**COTAÇÃO DE PREÇO****MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

Item	PRODUTOS/DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VAL TOTAL
367	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg	RIMIDIO	25.000	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
368	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg	RIMIDIO	20.000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
369	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO	FRASCOS	50.000	R\$ 7,56	R\$ 378.000,00
370	AMITRIPITILINA 25mg	RIMIDIO	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
371	BIPERIDENO 2mg	RIMIDIO	50.000	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00
372	CARBAMAZEPINA 200mg	RIMIDIO	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
373	CARBAMAZEPINA SUSP. 2%	FRASCOS	50.000	R\$ 21,80	R\$ 1.090.000,00
374	CARBONATO DE LÍTIO 300mg	RIMIDIO	15.800	R\$ 0,77	R\$ 12.166,00
375	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML F.A 10ML (CLORTAMINA) C-1	FRASCOS	1.500	R\$ 96,00	R\$ 144.000,00
376	CLOMIPRAMINA 25mg	RIMIDIO	10.000	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00
377	CLONAZEPAM 2mg	RIMIDIO	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
378	CLONAZEPAM GOTAS	FRASCOS	4.000	R\$ 4,44	R\$ 17.760,00
379	CLONAZEPAN DE 0,5mg	RIMIDIO	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
380	CLORPROMAZINA 100mg	RIMIDIO	20.500	R\$ 0,43	R\$ 8.815,00
381	CLORPROMAZINA 25mg	RIMIDIO	20.500	R\$ 0,45	R\$ 9.225,00
382	DIAZEPAM 10mg	RIMIDIO	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
383	DIAZEPAM 5mg	RIMIDIO	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
384	DIAZEPAM INJ.	AMPOLA	50.000	R\$ 1,08	R\$ 54.000,00
385	FENITOÍNA 100mg	RIMIDIO	40.000	R\$ 0,58	R\$ 23.200,00
386	FENITOÍNA INJ.	AMPOLA	10.200	R\$ 4,80	R\$ 48.960,00
387	FENOBARBITAL (gotas)	FRASCOS	10.000	R\$ 5,17	R\$ 51.700,00
388	FENOBARBITAL 100mg	RIMIDIO	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
389	FENOBARBITAL INJ.	AMPOLA	15.200	R\$ 2,90	R\$ 44.080,00
390	FLUOXETINA 20mg	RIMIDIO	30.000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
391	HALO 1MG/ML	AMPOLA	10.600	R\$ 1,82	R\$ 19.292,00
392	HALO 1MG/ML	AMPOLA	10.600	R\$ 1,82	R\$ 19.292,00
393	HALOPERIDOL 1mg	RIMIDIO	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00

394	HALOPERIDOL 2% GOTAS	FRASCO	5.360	R\$ 4,58	R\$ 24.548,80
395	HALOPERIDOL 5mg	RIMIDO	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
396	IMIPRAMINA 25mg	RIMIDO	15.600	R\$ 0,53	R\$ 8.268,00
397	LEVODOPA+CARBIDOPA	OMPRI MIDO	15.800	R\$ 1,00	R\$ 15.800,00
398	LEVOMEPRIMAZINA 100mg	RIMIDO	30.000	R\$ 1,61	R\$ 48.300,00
399	LEVOMEPRIMAZINA 25mg	RIMIDO	30.000	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
400	MIDAZOLAN 15MG COMP	RIMIDO	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
401	MIDAZOLAN 50MG/10ML	AMPO LA	25.000	R\$ 5,66	R\$ 141.500,00
402	MIDAZOLAN 5MG / 3ML	AMPO LA	25.000	R\$ 2,40	R\$ 60.000,00
403	MORFINA 0,2MG /ML	AMPO LA	5.000	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
404	MORFINA 1MG/ML	AMPO LA	6.000	R\$ 9,93	R\$ 59.580,00
405	MORFINA 30MG COMP	RIMIDO	20.000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
406	PETIDINA 50MG	AMPO LA	20.000	R\$ 3,13	R\$ 62.600,00
407	RISPERIDONA 1MG	COMP RIMIDO	30.000	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
408	RISPERIDONA 2MG	RIMIDO	20.000	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
409	RISPERIDONA 3mg	RIMIDO	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
410	TRAMADON 100 MG / 2ML	AMPO LA	10.000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
411	TRAMADON 50MG / 1ML	AMPO LA	10.000	R\$ 1,32	R\$ 13.200,00
412	VALPROATO DE SÓDIO SUSP	FRASCO	10.000	R\$ 8,40	R\$ 84.000,00

R\$ 2.794.386,80

Belém 11 de JUNHO de 2018					

MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249

End. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 -B Centro - Marituba/PA CEP: 67.200

e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS (CETOR DE LICITAÇÃO)

PROPOSTA DE PREÇO

MEDICAMENTO CONTROLADO

IT	NOME DO MEDICAMENTO	UND	QUANT.	TOTAL
367	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg	COMPRIMIDO	25.000 R\$	0,63 R\$ 15.750,00
368	ÁCIDO VALPRÓICO 500mg	COMPRIMIDO	20.000 R\$	1,11 R\$ 22.200,00
369	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO	FRASCO	50.000 R\$	11,48 R\$ 574.000,00
370	AMITRIPITILINA 25mg	COMPRIMIDO	50.000 R\$	0,13 R\$ 6.500,00
371	BIPERIDENO 2mg	COMPRIMIDO	50.000 R\$	0,46 R\$ 23.000,00
372	CARBAMAZEPINA 200mg	COMPRIMIDO	50.000 R\$	0,31 R\$ 15.500,00
373	CARBAMAZEPINA SUSP. 2%	FRASCO	50.000 R\$	18,60 R\$ 930.000,00
374	CARBONATO DE LÍTIU 300mg	COMPRIMIDO	15.800 R\$	0,71 R\$ 11.218,00
375	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML F.A. 10ML	FRASCO	1.500 R\$	101,00 R\$ 151.500,00
376	CLOMIPRAMINA 25mg	COMPRIMIDO	10.000 R\$	1,51 R\$ 15.100,00
377	CLONAZEPAM 2mg	COMPRIMIDO	20.000 R\$	0,19 R\$ 3.800,00
378	CLONAZEPAM GOTAS	FRASCO	4.000 R\$	4,85 R\$ 19.400,00
379	CLONAZEPAN DE 0,5mg	COMPRIMIDO	15.000 R\$	0,21 R\$ 3.150,00
380	CLORPROMAZINA 100mg	COMPRIMIDO	20.500 R\$	0,59 R\$ 12.095,00
381	CLORPROMAZINA 25mg	COMPRIMIDO	20.500 R\$	0,55 R\$ 11.275,00
382	DIAZEPAM 10mg	COMPRIMIDO	50.000 R\$	0,19 R\$ 9.500,00
383	DIAZEPAM 5mg	COMPRIMIDO	30.000 R\$	0,16 R\$ 4.800,00
384	DIAZEPAM INJ.	AMPOLA	50.000 R\$	1,53 R\$ 76.500,00
385	FENITOÍNA 100mg	COMPRIMIDO	40.000 R\$	0,50 R\$ 20.000,00
386	FENITOÍNA INJ.	AMPOLA	10.200 R\$	5,40 R\$ 55.080,00
387	FENOBARBITAL (gotas)	FRASCO	10.000 R\$	7,04 R\$ 70.400,00
388	FENOBARBITAL 100mg	COMPRIMIDO	100.000 R\$	0,28 R\$ 28.000,00
389	FENOBARBITAL INJ.	AMPOLA	15.200 R\$	4,31 R\$ 65.512,00
390	FLUOXETINA 20mg	COMPRIMIDO	30.000 R\$	0,35 R\$ 10.500,00
391	HALO 1MG/ML	AMPOLA	10.600 R\$	2,50 R\$ 26.500,00
392	HALO 1MG/ML	AMPOLA	10.600 R\$	2,50 R\$ 26.500,00
393	HALOPERIDOL 1mg	COMPRIMIDO	20.000 R\$	0,32 R\$ 6.400,00
394	HALOPERIDOL 2% GOTAS	FRASCO	5.360 R\$	7,85 R\$ 42.076,00
395	HALOPERIDOL 5mg	COMPRIMIDO	20.000 R\$	0,48 R\$ 9.600,00
396	IMIPRAMINA 25mg	COMPRIMIDO	15.600 R\$	0,83 R\$ 12.948,00
397	LEVODOPA+CARBIDOPA	COMPRIMIDO	15.800 R\$	2,16 R\$ 34.128,00
398	LEVOMEPRIMAZINA 100mg	COMPRIMIDO	30.000 R\$	1,35 R\$ 40.500,00
399	LEVOMEPRIMAZINA 25mg	COMPRIMIDO	30.000 R\$	0,96 R\$ 28.800,00
400	MIDAZOLAN 15MG COMP	COMPRIMIDO	20.000 R\$	2,23 R\$ 44.600,00
401	MIDAZOLAN 50MG/10ML	AMPOLA	25.000 R\$	8,21 R\$ 205.250,00
402	MIDAZOLAN 5MG / 3ML	AMPOLA	25.000 R\$	4,78 R\$ 119.500,00
403	MORFINA 0,2MG /ML	AMPOLA	5.000 R\$	9,77 R\$ 48.850,00
404	MORFINA 1MG/ML	AMPOLA	6.000 R\$	4,91 R\$ 29.460,00
405	MORFINA 30MG COMP	COMPRIMIDO	20.000 R\$	2,55 R\$ 51.000,00
406	PETIDINA 50MG	AMPOLA	20.000 R\$	3,95 R\$ 79.000,00

407 RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,69	R\$	20.700,00
408 RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,88	R\$	17.600,00
409 RISPERIDONA 3mg	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,96	R\$	9.600,00
410 TRAMADON 100 MG / 2ML	AMPOLA	10.000	R\$	1,30	R\$	13.000,00
411 TRAMADON 50MG / 1ML	AMPOLA	10.000	R\$	1,51	R\$	15.100,00
412 VALPROATO DE SÓDIO SUSP	FRASCO	10.000	R\$	8,08	R\$	80.800,00
					R\$	3.116.692,00

BELÉM, 11 DE JUNHO DE 2018